



## MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 001.0002758/23



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário Municipal de Administração e Planejamento, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *registro de preço para aquisição parcelada e sob demanda de material de construção, de acordo com as quantidades e especificações constantes no termo de referência e edital.*

Fornecedor : MAURO DE MOURA CHAVES FILHO LTDA - 35.738.534/0001-02

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	60,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,09	R\$ 65,40	R\$ 1,29	R\$ 77,40	-	R\$ 0,20	
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR SOLDÁVEL 20 MM											
1	60,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,80	R\$ 108,00	R\$ 2,13	R\$ 127,80	-	R\$ 0,33	
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR SOLDÁVEL 25 MM											
1	33,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,65	R\$ 153,45	R\$ 5,50	R\$ 181,50	-	R\$ 0,85	
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR SOLDÁVEL 32 MM											
1	15,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,73	R\$ 85,95	R\$ 6,78	R\$ 101,70	-	R\$ 1,05	
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR SOLDÁVEL 40 MM											
1	15,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 6,46	R\$ 96,90	R\$ 7,64	R\$ 114,60	-	R\$ 1,18	
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR SOLDÁVEL 50 MM											
1	7,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 12,56	R\$ 87,92	R\$ 14,87	R\$ 104,09	-	R\$ 2,31	
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR SOLDÁVEL 60 MM											
1	60,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,60	R\$ 456,00	R\$ 9,00	R\$ 540,00	-	R\$ 1,40	
<b>Descrição:</b> ADESIVO PLÁSTICO 75 G.											
1	3,00	UND	VONDER	VONDER	R\$ 18,60	R\$ 55,80	R\$ 22,02	R\$ 66,06	-	R\$ 3,42	
<b>Descrição:</b> ALICATE DE BICO											
1	3,00	UND	VONDER	VONDER	R\$ 33,65	R\$ 100,95	R\$ 39,83	R\$ 119,49	-	R\$ 6,18	
<b>Descrição:</b> ALICATE DE CORTE											
1	1,00	UND	VONDER	VONDER	R\$ 43,85	R\$ 43,85	R\$ 51,90	R\$ 51,90	-	R\$ 8,05	
<b>Descrição:</b> ALICATE DE PRESSÃO											
Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66							Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350	R\$	
									%	151.353,52	



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	6,00	UNID.	VONDER	VONDER	R\$ 30,42	R\$ 182,52	R\$ 36,00	R\$ 216,00		
Descrição: ALICATE UNIVERSAL 8										
1	15,00	UNID.	VONDER	VONDER	R\$ 22,73	R\$ 340,95	R\$ 26,90	R\$ 403,50	-	R\$ 4,17
Descrição: ANCINHO 14 DENTES										
1	3,00	BOLA	CERCAÇO	CERCAÇO	R\$ 238,99	R\$ 716,97	R\$ 282,86	R\$ 848,58	-	R\$ 43,87
Descrição: ARAME FARPADO BOLA 250 M										
1	3,00	BOLA	CERCAÇO	CERCAÇO	R\$ 380,21	R\$ 1.140,63	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00	-	R\$ 69,79
Descrição: ARAME FARPADO BOLA 500 M										
1	7,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 23,23	R\$ 162,61	R\$ 27,50	R\$ 192,50	-	R\$ 4,27
Descrição: ARAME GALVANIZADO N 12										
1	7,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 27,80	R\$ 194,60	R\$ 32,90	R\$ 230,30	-	R\$ 5,10
Descrição: ARAME GALVANIZADO N 14										
1	7,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 30,88	R\$ 216,16	R\$ 36,55	R\$ 255,85	-	R\$ 5,67
Descrição: ARAME GALVANIZADO N 16										
1	7,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 33,15	R\$ 232,05	R\$ 39,23	R\$ 274,61	-	R\$ 6,08
Descrição: ARAME GALVANIZADO N 18										
1	7,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 26,02	R\$ 182,14	R\$ 30,80	R\$ 215,60	-	R\$ 4,78
Descrição: ARAME RECOZIDO N 18										
1	15,00	UND	GERDAU	GERDAU	R\$ 54,92	R\$ 823,80	R\$ 65,00	R\$ 975,00	-	R\$ 10,08
Descrição: ARANDELA P/ POSTE										
1	4,00	UNID.	GERDAU	GERDAU	R\$ 30,33	R\$ 121,32	R\$ 35,90	R\$ 143,60	-	R\$ 5,57
Descrição: ARCO DE SERRA FIXO 12										
1	60,00	PC	EXTRAMASSA	EXTRAMASSA	R\$ 10,22	R\$ 613,20	R\$ 12,10	R\$ 726,00	-	R\$ 1,88
Descrição: ARGAMASSA 15 KG										
1	7,00	UNID.	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 8,58	R\$ 60,06	R\$ 10,15	R\$ 71,05	-	R\$ 1,57
Descrição: ARMAÇÃO MONOFÁSICA (LEVE)										
1	7,00	UNID.	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 17,36	R\$ 121,52	R\$ 20,55	R\$ 143,85	-	R\$ 3,19
Descrição: ARMAÇÃO TRIFÁSICA (PESADA)										
Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66							Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350 %	R\$ 151.353,52

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia Fis: R\$
1	22,00	UNID.	CIPLA	CIPLA	R\$ 39,50	R\$ 869,00	R\$ 46,75	R\$ 1.028,50	-	R\$ 7,25
<b>Descrição: ASSENTO SANITÁRIO PVC SIMPLES</b>										
1	7,00	UNID.	DECA	DECA	R\$ 168,98	R\$ 1.182,86	R\$ 200,00	R\$ 1.400,00	-	R\$ 31,02
<b>Descrição: BACIA SANITÁRIA SIMPLES</b>										
1	15,00	UNID.	VONDER	VONDER	R\$ 14,87	R\$ 223,05	R\$ 17,60	R\$ 264,00	-	R\$ 2,73
<b>Descrição: BALDE PARA CONCRETO 10 LITROS</b>										
1	7,00	UNID.	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 11,83	R\$ 82,81	R\$ 14,00	R\$ 98,00	-	R\$ 2,17
<b>Descrição: BOCAL COM CHAVE</b>										
1	37,00	UNID.	VONDER	VONDER	R\$ 10,14	R\$ 375,18	R\$ 12,00	R\$ 444,00	-	R\$ 1,86
<b>Descrição: BOCAL SEM CHAVE</b>										
1	18,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 13,97	R\$ 251,46	R\$ 16,53	R\$ 297,54	-	R\$ 2,56
<b>Descrição: BÓIA CAIXA D ÁGUA</b>										
1	18,00	UNID.	CIPLA	CIPLA	R\$ 10,48	R\$ 188,64	R\$ 12,40	R\$ 223,20	-	R\$ 1,92
<b>Descrição: BÓIA CAIXA DESCARGA</b>										
1	15,00	PAR	GARRA	GARRA	R\$ 59,14	R\$ 887,10	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00	-	R\$ 10,86
<b>Descrição: BOTA COURO TAM. 38</b>										
1	15,00	PAR	GARRA	GARRA	R\$ 59,14	R\$ 887,10	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00	-	R\$ 10,86
<b>Descrição: BOTA COURO TAM. 40</b>										
1	15,00	PAR	GARRA	GARRA	R\$ 59,14	R\$ 887,10	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00	-	R\$ 10,86
<b>Descrição: BOTA COURO TAM. 42</b>										
1	15,00	PAR	GARRA	GARRA	R\$ 52,38	R\$ 785,70	R\$ 62,00	R\$ 930,00	-	R\$ 9,62
<b>Descrição: BOTA PLÁSTICA CANO LONGO (BRANCA/PRETA), N 40</b>										
1	15,00	PAR	GARRA	GARRA	R\$ 52,38	R\$ 785,70	R\$ 62,00	R\$ 930,00	-	R\$ 9,62
<b>Descrição: BOTA PLÁSTICA CANO LONGO (BRANCA/PRETA), N 41</b>										
1	15,00	PAR	GARRA	GARRA	R\$ 52,38	R\$ 785,70	R\$ 62,00	R\$ 930,00	-	R\$ 9,62
<b>Descrição: BOTA PLÁSTICA CANO LONGO (BRANCA/PRETA), N 42</b>										
1	15,00	PAR	GARRA	GARRA	R\$ 52,38	R\$ 785,70	R\$ 62,00	R\$ 930,00	-	R\$ 9,62
					Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66		Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350 %	R\$ 151.353,52





Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia Rub: R\$
<b>Descrição: BOTA PLÁSTICA CANO LONGO COR(BRANCA/PRETA) N° 39</b>										
1	3,00	PAR	GARRA	GARRA	R\$ 66,00	R\$ 198,00	R\$ 78,11	R\$ 234,33	-	R\$ 12,11
<b>Descrição: BOTA VULCANIZADA P/ ELETRICISTA N 38</b>										
1	3,00	PAR	GARRA	GARRA	R\$ 66,00	R\$ 198,00	R\$ 78,11	R\$ 234,33	-	R\$ 12,11
<b>Descrição: BOTA VULCANIZADA P/ ELETRICISTA N 40</b>										
1	1,00	PAR	GARRA	GARRA	R\$ 66,00	R\$ 66,00	R\$ 78,11	R\$ 78,11	-	R\$ 12,11
<b>Descrição: BOTA VULCANIZADA P/ ELETRICISTA N 42</b>										
1	7,00	UNID.	VONDER	VONDER	R\$ 30,63	R\$ 214,41	R\$ 36,25	R\$ 253,75	-	R\$ 5,62
<b>Descrição: BROCAAÇO RÁPIDO 1/2</b>										
1	7,00	UNID.	VONDER	VONDER	R\$ 39,33	R\$ 275,31	R\$ 46,55	R\$ 325,85	-	R\$ 7,22
<b>Descrição: BROCAAÇO RÁPIDO 1/4</b>										
1	7,00	UNID.	VONDER	VONDER	R\$ 21,04	R\$ 147,28	R\$ 24,90	R\$ 174,30	-	R\$ 3,86
<b>Descrição: BROCAAÇO RÁPIDO 1/8</b>										
1	7,00	UNID.	VONDER	VONDER	R\$ 8,45	R\$ 59,15	R\$ 10,00	R\$ 70,00	-	R\$ 1,55
<b>Descrição: BROCAAÇO RÁPIDO 3/16</b>										
1	7,00	UNID.	VONDER	VONDER	R\$ 25,05	R\$ 175,35	R\$ 29,65	R\$ 207,55	-	R\$ 4,60
<b>Descrição: BROCAAÇO RÁPIDO 3/8</b>										
1	7,00	UNID.	VONDER	VONDER	R\$ 14,70	R\$ 102,90	R\$ 17,40	R\$ 121,80	-	R\$ 2,70
<b>Descrição: BROCAAÇO RÁPIDO 5/16</b>										
1	7,00	UNID.	VONDER	VONDER	R\$ 36,89	R\$ 258,23	R\$ 43,66	R\$ 305,62	-	R\$ 6,77
<b>Descrição: BROCAAÇO RÁPIDO 5/32</b>										
1	11,00	UNID.	VONDER	VONDER	R\$ 15,77	R\$ 173,47	R\$ 18,67	R\$ 205,37	-	R\$ 2,90
<b>Descrição: BROCA VÍDEO CONCRETO 10 MM</b>										
1	11,00	UNID.	VONDER	VONDER	R\$ 18,93	R\$ 208,23	R\$ 22,41	R\$ 246,51	-	R\$ 3,48
<b>Descrição: BROCA VÍDEO CONCRETO 12 MM</b>										
1	11,00	UNID.	VONDER	VONDER	R\$ 11,32	R\$ 124,52	R\$ 13,40	R\$ 147,40	-	R\$ 2,08
<b>Descrição: BROCA VÍDEO CONCRETO 6MM</b>										
1	11,00	UNID.	VONDER	VONDER	R\$ 15,47	R\$ 170,17	R\$ 18,31	R\$ 201,41	-	R\$ 2,84
<b>Descrição: BROCA VÍDEO CONCRETO 8 MM</b>										
					Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66	Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350 %	R\$ 151.353,52	



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Fl. Economia R\$	Rub.	
1	15,00	UNID.	ATLAS	ATLAS	R\$ 6,76	R\$ 101,40	R\$ 8,00	R\$ 120,00	-	R\$ 1,24	-	
<b>Descrição:</b> BROCHA REDONDA BRANCA												
1	15,00	UNID.	ATLAS	ATLAS	R\$ 9,57	R\$ 143,55	R\$ 11,33	R\$ 169,95	-	R\$ 1,76	-	
<b>Descrição:</b> BROCHA RETANGULAR BRANCA												
1	2,00	M	COOPERLINE	COOPERLINE	R\$ 414,00	R\$ 828,00	R\$ 490,00	R\$ 980,00	-	R\$ 76,00	-	
<b>Descrição:</b> CABO FLEXÍVEL 10 MM PEÇA COM 100 METROS												
1	6,00	MT	COOPERLINE	COOPERLINE	R\$ 405,55	R\$ 2.433,30	R\$ 480,00	R\$ 2.880,00	-	R\$ 74,45	-	
<b>Descrição:</b> CABO FLEXÍVEL 4,0 MM COM 100 METROS												
1	6,00	M	STAM	STAM	R\$ 566,08	R\$ 3.396,48	R\$ 670,00	R\$ 4.020,00	-	R\$ 103,92	-	
<b>Descrição:</b> CABO FLEXÍVEL 6MM COM 100 METROS												
1	22,00	UNID.	STAM	STAM	R\$ 22,31	R\$ 490,82	R\$ 26,40	R\$ 580,80	-	R\$ 4,09	-	
<b>Descrição:</b> CADEADO LATÃO 30MM												
1	22,00	UNID.	STAM	STAM	R\$ 25,26	R\$ 555,72	R\$ 29,90	R\$ 657,80	-	R\$ 4,64	-	
<b>Descrição:</b> CADEADO LATÃO 35MM												
1	22,00	UNID.	STAM	STAM	R\$ 31,25	R\$ 687,50	R\$ 36,99	R\$ 813,78	-	R\$ 5,74	-	
<b>Descrição:</b> CADEADO LATÃO 45MM												
1	3,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5.463,43	R\$ 16.390,29	R\$ 6.448,00	R\$ 19.344,00	-	R\$ 984,57	-	
<b>Descrição:</b> CAIXA D'ÁGUA PVC 10000 LITROS												
1	3,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 422,45	R\$ 1.267,35	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00	-	R\$ 77,55	-	
<b>Descrição:</b> CAIXA D'AGUA PVC 1000 LITROS												
1	3,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2.210,77	R\$ 6.632,31	R\$ 2.616,60	R\$ 7.849,80	-	R\$ 405,83	-	
<b>Descrição:</b> CAIXA D'AGUA PVC 3000 LITROS												
1	3,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2.775,50	R\$ 8.326,50	R\$ 3.285,00	R\$ 9.855,00	-	R\$ 509,50	-	
<b>Descrição:</b> CAIXA D'ÁGUA PVC 5000 LITROS												
1	6,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 253,47	R\$ 1.520,82	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00	-	R\$ 46,53	-	
<b>Descrição:</b> CAIXA D'AGUA PVC 500 LITROS												
Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66							Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350	R\$		
									%	151.353,52		



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia Rub: R\$
1	30,00	UNID.	CIPLA	CIPLA	R\$ 38,02	R\$ 1.140,60	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	-	R\$ 6,98
<b>Descrição:</b> CAIXA DE DESCARGA COMPLETA SIMPLES										
1	15,00	M	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 11,58	R\$ 173,70	R\$ 13,70	R\$ 205,50	-	R\$ 2,12
<b>Descrição:</b> CAIXA SIFONADA P/ ESGOTO PVC										
1	18,00	UNID.	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 54,92	R\$ 988,56	R\$ 65,00	R\$ 1.170,00	-	R\$ 10,08
<b>Descrição:</b> CALHA BRANCA DUPLA PARA LÂMPADA DE 20w										
1	18,00	UNID.	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 71,82	R\$ 1.292,76	R\$ 85,00	R\$ 1.530,00	-	R\$ 13,18
<b>Descrição:</b> CALHA BRANCA DUPLA PARA LÂMPADA DE 40 W										
1	18,00	M	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 38,08	R\$ 685,44	R\$ 45,07	R\$ 811,26	-	R\$ 6,99
<b>Descrição:</b> CALHA BRANCA SIMPLES 1 X 20										
1	18,00	M	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 64,21	R\$ 1.155,78	R\$ 76,00	R\$ 1.368,00	-	R\$ 11,79
<b>Descrição:</b> CALHA BRANCA SIMPLES 1 X 40										
1	7,00	UNID.	LEVORIN	LEVORIN	R\$ 18,59	R\$ 130,13	R\$ 22,00	R\$ 154,00	-	R\$ 3,41
<b>Descrição:</b> CÂMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO										
1	7,00	UNID.	ILUMI	ILUMI	R\$ 10,14	R\$ 70,98	R\$ 12,00	R\$ 84,00	-	R\$ 1,86
<b>Descrição:</b> CANALETA SISTEMA X										
1	37,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 80,27	R\$ 2.969,99	R\$ 95,00	R\$ 3.515,00	-	R\$ 14,73
<b>Descrição:</b> CANO 100 MM ESGOTO										
1	37,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 19,35	R\$ 715,95	R\$ 22,90	R\$ 847,30	-	R\$ 3,55
<b>Descrição:</b> CANO 1/2 SOLDAVEL 6 MT.										
1	26,00	M	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 169,67	R\$ 4.411,42	R\$ 200,82	R\$ 5.221,32	-	R\$ 31,15
<b>Descrição:</b> CANO 150 MM ESGOTO										
1	67,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 23,66	R\$ 1.585,22	R\$ 28,00	R\$ 1.876,00	-	R\$ 4,34
<b>Descrição:</b> CANO 25 MM SOLDAVEL										
1	45,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 38,02	R\$ 1.710,90	R\$ 45,00	R\$ 2.025,00	-	R\$ 6,98
<b>Descrição:</b> CANO 32 MM SOLDAVEL										
					Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66		Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350 %	R\$ 151.353,52



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ: %	IS Rub:	Economia R\$
1	45,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 33,80	R\$ 1.521,00	R\$ 40,00	R\$ 1.800,00	-		R\$ 6,20
<b>Descrição:</b> CANO 40 MM ESGOTO											
1	45,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 54,92	R\$ 2.471,40	R\$ 65,00	R\$ 2.925,00	-		R\$ 10,08
<b>Descrição:</b> CANO 50 MM ESGOTO											
1	60,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 88,71	R\$ 5.322,60	R\$ 105,00	R\$ 6.300,00	-		R\$ 16,29
<b>Descrição:</b> CANO 50 MM SOLDÁVEL											
1	11,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 114,06	R\$ 1.254,66	R\$ 135,00	R\$ 1.485,00	-		R\$ 20,94
<b>Descrição:</b> CANO 60 MM SOLDÁVEL											
1	22,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 76,04	R\$ 1.672,88	R\$ 90,00	R\$ 1.980,00	-		R\$ 13,96
<b>Descrição:</b> CANO 75 MM ESGOTO											
1	67,00	M	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 15,21	R\$ 1.019,07	R\$ 18,00	R\$ 1.206,00	-		R\$ 2,79
<b>Descrição:</b> CANO ELETRODUTO BENGALA 2 MTS											
1	67,00	M	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 23,02	R\$ 1.542,34	R\$ 27,25	R\$ 1.825,75	-		R\$ 4,23
<b>Descrição:</b> CANO ELETRODUTO BENGALA 3 MTS											
1	15,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 276,11	R\$ 4.141,65	R\$ 326,80	R\$ 4.902,00	-		R\$ 50,69
<b>Descrição:</b> CARRO CONSTRUTOR PNEU E CÂMARA											
1	22,00	L	VERBRAS	VERBRAS	R\$ 152,00	R\$ 3.344,00	R\$ 179,90	R\$ 3.957,80	-		R\$ 27,90
<b>Descrição:</b> CELADOR ACRÍLICO 18 LITROS											
1	67,00	M2	ARIELLE	ARIELLE	R\$ 35,49	R\$ 2.377,83	R\$ 42,00	R\$ 2.814,00	-		R\$ 6,51
<b>Descrição:</b> CERÂMICA ESMALTADA 60 X 60 CM PEI-3 M2											
1	67,00	M2	ARIELLE	ARIELLE	R\$ 42,25	R\$ 2.830,75	R\$ 50,00	R\$ 3.350,00	-		R\$ 7,75
<b>Descrição:</b> CERÂMICA ESMALTADA 80 X 80CM											
1	1,00	UND	MAYLEE	MAYLEE	R\$ 42,54	R\$ 42,54	R\$ 50,35	R\$ 50,35	-		R\$ 7,81
<b>Descrição:</b> CHAVE GRIFFO 14											
1	1,00	UND	MAYLEE	MAYLEE	R\$ 9,12	R\$ 9,12	R\$ 10,80	R\$ 10,80	-		R\$ 1,68
Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66							Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350 %		R\$ 151.353,52



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. % Fis:	Economia R\$
<b>Descrição: CHAVE TESTE NEON</b>										
1	37,00	UNID.	HERC	HERC	R\$ 10,98	R\$ 406,26	R\$ 13,00	R\$ 481,00	-	R\$ 2,02
<b>Descrição: CHUVEIRO PLÁSTICO 4</b>										
1	2.250,00	SC	MIZU	MIZU	R\$ 38,02	R\$ 85.545,00	R\$ 45,00	R\$ 101.250,00	-	R\$ 6,98
<b>Descrição: CIMENTO SACO 50 KG</b>										
1	37,00	UND	GARRA	GARRA	R\$ 8,45	R\$ 312,65	R\$ 10,00	R\$ 370,00	-	R\$ 1,55
<b>Descrição: COLA DUREPOXI 100G</b>										
1	22,00	TUBO	GARRA	GARRA	R\$ 16,81	R\$ 369,82	R\$ 19,90	R\$ 437,80	-	R\$ 3,09
<b>Descrição: COLA PARA MADEIRA 1 KG</b>										
1	7,00	TUBO	GARRA	GARRA	R\$ 10,14	R\$ 70,98	R\$ 12,00	R\$ 84,00	-	R\$ 1,86
<b>Descrição: COLA PARA MADEIRA 500 GR</b>										
1	30,00	UNID.	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 17,73	R\$ 531,90	R\$ 20,99	R\$ 629,70	-	R\$ 3,26
<b>Descrição: COLHER DE PEDREIRO N 9</b>										
1	30,00	UNID.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 72,58	R\$ 2.177,40	R\$ 85,90	R\$ 2.577,00	-	R\$ 13,32
<b>Descrição: CONJUNTO AR-STOP</b>										
1	3,00	UNID.	HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 4,22	R\$ 12,66	R\$ 4,99	R\$ 14,97	-	R\$ 0,77
<b>Descrição: CORANTE LÍQUIDO</b>										
1	22,00	M	TROPICAL	TROPICAL	R\$ 1,69	R\$ 37,18	R\$ 2,00	R\$ 44,00	-	R\$ 0,31
<b>Descrição: CORDA SEDA 10 MM</b>										
1	30,00	M	TROPICAL	TROPICAL	R\$ 1,27	R\$ 38,10	R\$ 1,50	R\$ 45,00	-	R\$ 0,23
<b>Descrição: CORDA SEDA 8 MM</b>										
1	142,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,38	R\$ 479,96	R\$ 4,00	R\$ 568,00	-	R\$ 0,62
<b>Descrição: CURVA P/ ELETRODUTO PVC PB - 20MM</b>										
1	142,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,91	R\$ 839,22	R\$ 7,00	R\$ 994,00	-	R\$ 1,09
<b>Descrição: CURVA P/ ELETRODUTO PVC PB - 25MM</b>										
1	105,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,04	R\$ 319,20	R\$ 3,60	R\$ 378,00	-	R\$ 0,56
<b>Descrição: CURVA SOLDÁVEL 90 20 MM</b>										
1	105,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,63	R\$ 381,15	R\$ 4,30	R\$ 451,50	-	R\$ 0,67
							Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66		Subtotal Orçado: R\$ 15.3350 R\$ 986.976,18	
									% 151.353,52	





Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. % Fis.	Economia R\$	Rub:
<b>Descrição: CURVA SOLDÁVEL 90 25 MM</b>											
1	33,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,91	R\$ 195,03	R\$ 6,99	R\$ 230,67	-	R\$ 1,08	
<b>Descrição: CURVA SOLDÁVEL 90 32 MM</b>											
1	33,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 11,74	R\$ 387,42	R\$ 13,90	R\$ 458,70	-	R\$ 2,16	
<b>Descrição: CURVA SOLDÁVEL 90 40 MM</b>											
1	22,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 11,91	R\$ 262,02	R\$ 14,10	R\$ 310,20	-	R\$ 2,19	
<b>Descrição: CURVA SOLDÁVEL 90 50 MM</b>											
1	22,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 22,23	R\$ 489,06	R\$ 26,31	R\$ 578,82	-	R\$ 4,08	
<b>Descrição: CURVA SOLDÁVEL 90 60 MM</b>											
1	3,00	UNID.	STARRET	STARRET	R\$ 12,17	R\$ 36,51	R\$ 14,40	R\$ 43,20	-	R\$ 2,23	
<b>Descrição: DISCO CORTE 10</b>											
1	3,00	UNID.	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 321,06	R\$ 963,18	R\$ 380,00	R\$ 1.140,00	-	R\$ 58,94	
<b>Descrição: DISJUNTOR NOFUSE 100 A</b>											
1	7,00	UNID.	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 116,60	R\$ 816,20	R\$ 138,00	R\$ 966,00	-	R\$ 21,40	
<b>Descrição: DISJUNTOR NOFUSE 30A</b>											
1	7,00	UNID.	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 234,67	R\$ 1.642,69	R\$ 277,75	R\$ 1.944,25	-	R\$ 43,08	
<b>Descrição: DISJUNTOR NOFUSE 50A</b>											
1	7,00	UNID.	SÃO ROMAO	SÃO ROMAO	R\$ 252,72	R\$ 1.769,04	R\$ 299,11	R\$ 2.093,77	-	R\$ 46,39	
<b>Descrição: DISJUNTOR NOFUSE 70A</b>											
1	26,00	UNID.	SÃO ROMAO	SÃO ROMAO	R\$ 1,78	R\$ 46,28	R\$ 2,11	R\$ 54,86	-	R\$ 0,33	
<b>Descrição: DOBRADIÇA DE FERRO POLIDA 2</b>											
1	26,00	UNID.	SÃO ROMAO	SÃO ROMAO	R\$ 3,37	R\$ 87,62	R\$ 3,99	R\$ 103,74	-	R\$ 0,62	
<b>Descrição: DOBRADIÇA DE FERRO POLIDA 3</b>											
1	26,00	UNID.	SÃO ROMAO	SÃO ROMAO	R\$ 5,47	R\$ 142,22	R\$ 6,48	R\$ 168,48	-	R\$ 1,01	
<b>Descrição: DOBRADIÇA DE FERRO POLIDA 3. 1/2</b>											
1	37,00	UNID.	SÃO ROMAO	SÃO ROMAO	R\$ 4,11	R\$ 152,07	R\$ 4,86	R\$ 179,82	-	R\$ 0,75	
<b>Descrição: DOBRADIÇA DE FERRO ZINCADA 3</b>											
1	37,00	UNID.	SÃO ROMAO	SÃO ROMAO	R\$ 3,33	R\$ 123,21	R\$ 3,94	R\$ 145,78	-	R\$ 0,61	
Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66							Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350	R\$	
									%	151.353,52	



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia Rub R\$
<b>Descrição:</b> DOBRADIÇA DE FERRO ZINCADA 3. 1/2										
1	3,00	KG	VONDER	VONDER	R\$ 26,04	R\$ 78,12	R\$ 30,82	R\$ 92,46	-	R\$ 4,78
<b>Descrição:</b> ELETRODO BITOLA 3,5 MM										
1	4,00	KG	VONDER	VONDER	R\$ 38,02	R\$ 152,08	R\$ 45,00	R\$ 180,00	-	R\$ 6,98
<b>Descrição:</b> ELETRODO OK 46 BITOLA 2,5 MM										
1	337,00	M	VONDER	VONDER	R\$ 2,21	R\$ 744,77	R\$ 2,61	R\$ 879,57	-	R\$ 0,40
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - 20MM										
1	337,00	M	VONDER	VONDER	R\$ 2,59	R\$ 872,83	R\$ 3,06	R\$ 1.031,22	-	R\$ 0,47
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - 25MM										
1	105,00	UNID.	TRAMOTINA	TRAMOTINA	R\$ 41,45	R\$ 4.352,25	R\$ 49,06	R\$ 5.151,30	-	R\$ 7,61
<b>Descrição:</b> ENXADA LARGA MEIA LUA 2 1/2										
1	60,00	UND	TRAMOTINA	TRAMOTINA	R\$ 32,69	R\$ 1.961,40	R\$ 38,69	R\$ 2.321,40	-	R\$ 6,00
<b>Descrição:</b> ENXADA NORTE 2 1/2 C/ CABO										
1	41,00	UNID.	TRAMOTINA	TRAMOTINA	R\$ 55,68	R\$ 2.282,88	R\$ 65,90	R\$ 2.701,90	-	R\$ 10,22
<b>Descrição:</b> ENXADA NORTE 3 LIBRAS C/ CABO										
1	1,00	CONJ	TRAMOTINA	TRAMOTINA	R\$ 51,09	R\$ 51,09	R\$ 60,47	R\$ 60,47	-	R\$ 9,38
<b>Descrição:</b> ESTOJO CHAVE DE FENDA C/ 10										
1	3,00	UND	TRAMOTINA	TRAMOTINA	R\$ 211,23	R\$ 633,69	R\$ 250,00	R\$ 750,00	-	R\$ 38,77
<b>Descrição:</b> ESTOJO CHAVES COMBINADA C/ 20 UND										
1	1,00	UND	TRAMOTINA	TRAMOTINA	R\$ 89,56	R\$ 89,56	R\$ 106,00	R\$ 106,00	-	R\$ 16,44
<b>Descrição:</b> ESTOJO CHAVES ESTRELA C/ 10										
1	18,00	UNID.	TRAMOTINA	TRAMOTINA	R\$ 30,42	R\$ 547,56	R\$ 36,00	R\$ 648,00	-	R\$ 5,58
<b>Descrição:</b> FACÃO PONTA RETA 16										
1	18,00	UNID.	TRAMOTINA	TRAMOTINA	R\$ 32,11	R\$ 577,98	R\$ 38,00	R\$ 684,00	-	R\$ 5,89
<b>Descrição:</b> FACÃO PONTA RETA 18										
1	18,00	UNID.	TRAMOTINA	TRAMOTINA	R\$ 42,08	R\$ 757,44	R\$ 49,80	R\$ 896,40	-	R\$ 7,72
<b>Descrição:</b> FACÃO PONTA RETA 20										
Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66						Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350 %		R\$ 151.353,52



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	11,00	UNID.	STAM	STAM	R\$ 31,89	R\$ 350,79	R\$ 37,75	R\$ 415,25	-	R\$ 5,86
<b>Descrição:</b> FECHADURA BANHEIRO INOX										
1	11,00	UNID.	STAM	STAM	R\$ 34,38	R\$ 378,18	R\$ 40,69	R\$ 447,59	-	R\$ 6,31
<b>Descrição:</b> FECHADURA BICO DE PAPAGAIO										
1	11,00	UNID.	STAM	STAM	R\$ 32,95	R\$ 362,45	R\$ 39,00	R\$ 429,00	-	R\$ 6,05
<b>Descrição:</b> FECHADURA INOX EXTERNA										
1	11,00	UNID.	STAM	STAM	R\$ 48,48	R\$ 533,28	R\$ 57,38	R\$ 631,18	-	R\$ 8,90
<b>Descrição:</b> FECHADURA INOX INTERNA										
1	7,00	UNID.	STAM	STAM	R\$ 47,61	R\$ 333,27	R\$ 56,35	R\$ 394,45	-	R\$ 8,74
<b>Descrição:</b> FECHADURA PARA PERFIL ESTREITO										
1	33,00	UNID.	STAM	STAM	R\$ 10,56	R\$ 348,48	R\$ 12,50	R\$ 412,50	-	R\$ 1,94
<b>Descrição:</b> FECHADURA TIPO CAIXÃO										
1	33,00	UNID.	SILVANA	SILVANA	R\$ 10,13	R\$ 334,29	R\$ 11,99	R\$ 395,67	-	R\$ 1,86
<b>Descrição:</b> FERROLHO CHATO CL PORTA CADEADO ZINCADO 3										
1	33,00	UNID.	SILVANA	SILVANA	R\$ 11,74	R\$ 387,42	R\$ 13,90	R\$ 458,70	-	R\$ 2,16
<b>Descrição:</b> FERROLHO CHATO CL PORTA CADEADO ZINCADO 4										
1	33,00	UNID.	SILVANA	SILVANA	R\$ 7,01	R\$ 231,33	R\$ 8,30	R\$ 273,90	-	R\$ 1,29
<b>Descrição:</b> FERROLHO CHATO ZINCADO 3										
1	33,00	UNID.	SILVANA	SILVANA	R\$ 7,52	R\$ 248,16	R\$ 8,90	R\$ 293,70	-	R\$ 1,38
<b>Descrição:</b> FERROLHO CHATO ZINCADO 4										
1	22,00	UNID.	SILVANA	SILVANA	R\$ 7,77	R\$ 170,94	R\$ 9,20	R\$ 202,40	-	R\$ 1,43
<b>Descrição:</b> FERROLHO CHATO ZINCADO 5										
1	135,00	UNID.	GERDAU	GERDAU	R\$ 135,18	R\$ 18.249,30	R\$ 160,00	R\$ 21.600,00	-	R\$ 24,82
<b>Descrição:</b> FERRO VERGALHÃO 1/2										
1	105,00	UNID.	GERDAU	GERDAU	R\$ 70,60	R\$ 7.413,00	R\$ 83,56	R\$ 8.773,80	-	R\$ 12,96
<b>Descrição:</b> FERRO VERGALHAO 1/4 MM										
1	135,00	UNID.	GERDAU	GERDAU	R\$ 211,23	R\$ 28.516,05	R\$ 250,00	R\$ 33.750,00	-	R\$ 38,77
<b>Descrição:</b> FERRO VERGALHÃO 3/4										
						Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66	Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350 %	R\$ 151.353,52



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	67,00	UNID.	GERDAU	GERDAU	R\$ 71,82	R\$ 4.811,94	R\$ 85,00	R\$ 5.695,00	-	R\$ 13,18
<b>Descrição: FERRO VERGALHÃO 3/8</b>										
1	135,00	UNID.	GERDAU	GERDAU	R\$ 16,90	R\$ 2.281,50	R\$ 20,00	R\$ 2.700,00	-	R\$ 3,10
<b>Descrição: FERRO VERGALHÃO 4.2MM</b>										
1	97,00	UNID.	GERDAU	GERDAU	R\$ 54,92	R\$ 5.327,24	R\$ 65,00	R\$ 6.305,00	-	R\$ 10,08
<b>Descrição: FERRO VERGALHAO 5/1 6MM</b>										
1	135,00	UNID.	GERDAU	GERDAU	R\$ 168,98	R\$ 22.812,30	R\$ 200,00	R\$ 27.000,00	-	R\$ 31,02
<b>Descrição: FERRO VERGALHÃO 5/8</b>										
1	1.800,00	M	COOPERLINE	COOPERLINE	R\$ 2,96	R\$ 5.328,00	R\$ 3,50	R\$ 6.300,00	-	R\$ 0,54
<b>Descrição: FIO ISOLADO - 1.5 mm2 (14AWG)</b>										
1	3.300,00	M	COOPERLINE	COOPERLINE	R\$ 3,80	R\$ 12.540,00	R\$ 4,50	R\$ 14.850,00	-	R\$ 0,70
<b>Descrição: FIO ISOLADO - 2.5 mm2 (12AWG)</b>										
1	3.300,00	M	COOPERLINE	COOPERLINE	R\$ 4,22	R\$ 13.926,00	R\$ 5,00	R\$ 16.500,00	-	R\$ 0,78
<b>Descrição: FIO ISOLADO - 4.0 mm2 (10AWG)</b>										
1	1.800,00	M	COOPERLINE	COOPERLINE	R\$ 5,91	R\$ 10.638,00	R\$ 7,00	R\$ 12.600,00	-	R\$ 1,09
<b>Descrição: FIO ISOLADO - 6.0 mm2 (8AWG)</b>										
1	1.050,00	M	COOPERLINE	COOPERLINE	R\$ 5,83	R\$ 6.121,50	R\$ 6,90	R\$ 7.245,00	-	R\$ 1,07
<b>Descrição: FIO TORCIDO 2 X 2,50 MM</b>										
1	225,00	UND	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 5,83	R\$ 1.311,75	R\$ 6,90	R\$ 1.552,50	-	R\$ 1,07
<b>Descrição: FITA ISOLANTE 20M</b>										
1	225,00	UNID.	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 5,29	R\$ 1.190,25	R\$ 6,26	R\$ 1.408,50	-	R\$ 0,97
<b>Descrição: FITA ISOLANTE C/ 10M</b>										
1	225,00	UNID.	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 1,94	R\$ 436,50	R\$ 2,30	R\$ 517,50	-	R\$ 0,36
<b>Descrição: FITA ISOLANTE C/ 5M</b>										

Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66      Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18      15,3350 R\$  
 %      151.353,52



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia Fis: R\$
1	67,00	UNID.	3M	3M	R\$ 20,79	R\$ 1.392,93	R\$ 24,61	R\$ 1.648,87	-	R\$ 3,82
<b>Descrição: FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO (10M)</b>										
1	15,00	UNID.	3M	3M	R\$ 17,64	R\$ 264,60	R\$ 20,88	R\$ 313,20	-	R\$ 3,24
<b>Descrição: FITA SEGURANÇA ZEBRADA</b>										
1	135,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 6,67	R\$ 900,45	R\$ 7,90	R\$ 1.066,50	-	R\$ 1,23
<b>Descrição: FITA VEDA ROSCA 25 METROS</b>										
1	135,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 10,23	R\$ 1.381,05	R\$ 12,11	R\$ 1.634,85	-	R\$ 1,88
<b>Descrição: FITA VEDA ROSCA 50 M</b>										
1	22,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 12,59	R\$ 276,98	R\$ 14,90	R\$ 327,80	-	R\$ 2,31
<b>Descrição: FLANGE SOLDÁVEL 20 MM</b>										
1	22,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 22,37	R\$ 492,14	R\$ 26,48	R\$ 582,56	-	R\$ 4,11
<b>Descrição: FLANGE SOLDÁVEL 25 MM</b>										
1	15,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 21,88	R\$ 328,20	R\$ 25,90	R\$ 388,50	-	R\$ 4,02
<b>Descrição: FLANGE SOLDÁVEL 32 MM</b>										
1	15,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 29,57	R\$ 443,55	R\$ 35,00	R\$ 525,00	-	R\$ 5,43
<b>Descrição: FLANGE SOLDÁVEL 50 MM</b>										
1	7,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 33,80	R\$ 236,60	R\$ 40,00	R\$ 280,00	-	R\$ 6,20
<b>Descrição: FLANGE SOLDÁVEL 60 MM</b>										
1	18,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 30,67	R\$ 552,06	R\$ 36,30	R\$ 653,40	-	R\$ 5,63
<b>Descrição: FOICE CEARÁ</b>										
1	3,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 27,42	R\$ 82,26	R\$ 32,45	R\$ 97,35	-	R\$ 5,03
<b>Descrição: FOICE ROÇADEIRA</b>										
1	37,00	KG	BELGO	BELGO	R\$ 36,50	R\$ 1.350,50	R\$ 43,20	R\$ 1.598,40	-	R\$ 6,70
<b>Descrição: GRAMPO PARA CERCA 7/8 X 12</b>										
1	187,00	UND	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 22,54	R\$ 4.214,98	R\$ 26,68	R\$ 4.989,16	-	R\$ 4,14
<b>Descrição: HASTE PARA ATERRAMENTO 1,20 M COMPLETO</b>										
1	37,00	UND	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 34,72	R\$ 1.284,64	R\$ 41,09	R\$ 1.520,33	-	R\$ 6,37
					Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66		Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350 %	R\$ 151.353,52



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Economias %	Economias R\$	Rub:
<b>Descrição: HASTE P/ ATERRAMENTO 2,40M (COMPLETA)</b>											
1	37,00	UND	FAME	FAME	R\$ 15,21	R\$ 562,77	R\$ 18,00	R\$ 666,00	-	R\$ 2,79	
<b>Descrição: INTERRUPTOR 3 TECLAS PARALELAS(3W)</b>											
1	22,00	M²	RIBEIRO	RIBEIRO	R\$ 211,23	R\$ 4.647,06	R\$ 250,00	R\$ 5.500,00	-	R\$ 38,77	
<b>Descrição: JANELA MADEIRA TIPO ALMOFADA 1,10 X 1,00 M</b>											
1	37,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 8,21	R\$ 303,77	R\$ 9,72	R\$ 359,64	-	R\$ 1,51	
<b>Descrição: JOELHO 100 MM ESGOTO</b>											
1	135,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,18	R\$ 159,30	R\$ 1,40	R\$ 189,00	-	R\$ 0,22	
<b>Descrição: JOELHO 20 MM</b>											
1	67,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,40	R\$ 160,80	R\$ 2,84	R\$ 190,28	-	R\$ 0,44	
<b>Descrição: JOELHO 20 MM ½</b>											
1	67,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,11	R\$ 141,37	R\$ 2,50	R\$ 167,50	-	R\$ 0,39	
<b>Descrição: JOELHO 40 MM ESGOTO</b>											
1	37,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,21	R\$ 192,77	R\$ 6,17	R\$ 228,29	-	R\$ 0,96	
<b>Descrição: JOELHO 50 MM</b>											
1	67,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,61	R\$ 241,87	R\$ 4,27	R\$ 286,09	-	R\$ 0,66	
<b>Descrição: JOELHO 50 MM ESGOTO</b>											
1	37,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,91	R\$ 218,67	R\$ 7,00	R\$ 259,00	-	R\$ 1,09	
<b>Descrição: JOELHO 75MM ESGOTO</b>											
1	67,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,98	R\$ 132,66	R\$ 2,34	R\$ 156,78	-	R\$ 0,36	
<b>Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 25 MM</b>											
1	75,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,96	R\$ 222,00	R\$ 3,50	R\$ 262,50	-	R\$ 0,54	
<b>Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 32 MM</b>											
1	37,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,85	R\$ 216,45	R\$ 6,92	R\$ 256,04	-	R\$ 1,07	
<b>Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 40 MM</b>											
1	67,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,91	R\$ 395,97	R\$ 7,00	R\$ 469,00	-	R\$ 1,09	
<b>Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 50 MM</b>											
1	67,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 16,81	R\$ 1.126,27	R\$ 19,90	R\$ 1.333,30	-	R\$ 3,09	
Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66							Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350	R\$	
									%	151.353,52	



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. % FIS.	Economia R\$
<b>Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 60 MM</b>										
1	33,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 21,12	R\$ 696,96	R\$ 25,00	R\$ 825,00	-	R\$ 3,88
<b>Descrição: JUNÇÃO 100 MM ESGOTO</b>										
1	33,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,32	R\$ 142,56	R\$ 5,11	R\$ 168,63	-	R\$ 0,79
<b>Descrição: JUNÇÃO 40 MM ESGOTO</b>										
1	33,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 8,94	R\$ 295,02	R\$ 10,58	R\$ 349,14	-	R\$ 1,64
<b>Descrição: JUNÇÃO 50 MM ESGOTO</b>										
1	33,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 15,97	R\$ 527,01	R\$ 18,90	R\$ 623,70	-	R\$ 2,93
<b>Descrição: JUNÇÃO 75 MM ESGOTO</b>										
1	67,00	UNID.	STARRET	STARRET	R\$ 10,14	R\$ 679,38	R\$ 12,00	R\$ 804,00	-	R\$ 1,86
<b>Descrição: LAMINA DE SERRA 18 DENTES</b>										
1	11,00	UNID.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 13,76	R\$ 151,36	R\$ 16,29	R\$ 179,19	-	R\$ 2,53
<b>Descrição: LIMA ENXADA 8</b>										
1	142,00	UNID.	NORTON	NORTON	R\$ 2,52	R\$ 357,84	R\$ 2,98	R\$ 423,16	-	R\$ 0,46
<b>Descrição: LIXA D'ÁGUA</b>										
1	105,00	UNID.	NORTON	NORTON	R\$ 3,63	R\$ 381,15	R\$ 4,30	R\$ 451,50	-	R\$ 0,67
<b>Descrição: LIXA FERRO</b>										
1	180,00	UNID.	NORTON	NORTON	R\$ 1,27	R\$ 228,60	R\$ 1,50	R\$ 270,00	-	R\$ 0,23
<b>Descrição: LIXA MADEIRA</b>										
1	285,00	UNID.	NORTON	NORTON	R\$ 1,27	R\$ 361,95	R\$ 1,50	R\$ 427,50	-	R\$ 0,23
<b>Descrição: LIXA PARA MASSA</b>										
1	135,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 0,95	R\$ 128,25	R\$ 1,13	R\$ 152,55	-	R\$ 0,18
<b>Descrição: LUIVA 20 MM SOLDÁVEL</b>										
1	56,00	PAR	IMBAT	IMBAT	R\$ 14,35	R\$ 803,60	R\$ 16,99	R\$ 951,44	-	R\$ 2,64
<b>Descrição: LUIVA DE COURO RASPA</b>										
1	67,00	UNID.	IMBAT	IMBAT	R\$ 13,00	R\$ 871,00	R\$ 15,39	R\$ 1.031,13	-	R\$ 2,39
<b>Descrição: LUIVA DE RASPA C/ REFORÇO NA PALMA</b>										
1	67,00	UNID.	IMBAT	IMBAT	R\$ 11,36	R\$ 761,12	R\$ 13,44	R\$ 900,48	-	R\$ 2,08
<b>Descrição: LUIVA LÁTEX TAMANHO GRANDE</b>										
					Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66		Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350 %	R\$ 151.353,52



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. % FIS:	Economia R\$
1	37,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 0,84	R\$ 31,08	R\$ 1,00	R\$ 37,00	-	R\$ 0,16
<b>Descrição:</b> LUVA LL SOLDÁVEL 25 MM										
1	37,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,28	R\$ 84,36	R\$ 2,70	R\$ 99,90	-	R\$ 0,42
<b>Descrição:</b> LUVA LL SOLDÁVEL 32 MM										
1	18,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,97	R\$ 71,46	R\$ 4,70	R\$ 84,60	-	R\$ 0,73
<b>Descrição:</b> LUVA LL SOLDÁVEL 40 MM										
1	37,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,07	R\$ 187,59	R\$ 6,00	R\$ 222,00	-	R\$ 0,93
<b>Descrição:</b> LUVA LL SOLDÁVEL 50 MM										
1	18,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,91	R\$ 142,38	R\$ 9,36	R\$ 168,48	-	R\$ 1,45
<b>Descrição:</b> LUVA LL SOLDÁVEL 60 MM										
1	135,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,07	R\$ 144,45	R\$ 1,27	R\$ 171,45	-	R\$ 0,20
<b>Descrição:</b> LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 X 20										
1	37,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,03	R\$ 112,11	R\$ 3,59	R\$ 132,83	-	R\$ 0,56
<b>Descrição:</b> LUVA SOLDÁVEL 32 X 20										
1	37,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,94	R\$ 71,78	R\$ 2,30	R\$ 85,10	-	R\$ 0,36
<b>Descrição:</b> LUVA SOLDÁVEL 32 X 25										
1	37,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,69	R\$ 62,53	R\$ 2,00	R\$ 74,00	-	R\$ 0,31
<b>Descrição:</b> LUVA SOLDÁVEL 40 X 20										
1	67,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,62	R\$ 175,54	R\$ 3,10	R\$ 207,70	-	R\$ 0,48
<b>Descrição:</b> LUVA SOLDÁVEL 40 X 32										
1	37,00	UND.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,07	R\$ 187,59	R\$ 6,00	R\$ 222,00	-	R\$ 0,93
<b>Descrição:</b> LUVA SOLDÁVEL 50 X 20										
1	37,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 6,18	R\$ 228,66	R\$ 7,31	R\$ 270,47	-	R\$ 1,13
<b>Descrição:</b> LUVA SOLDÁVEL 50 X 25										
1	15,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,38	R\$ 50,70	R\$ 4,00	R\$ 60,00	-	R\$ 0,62
<b>Descrição:</b> LUVA SOLDÁVEL 50 X 32										
1	22,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,83	R\$ 128,26	R\$ 6,90	R\$ 151,80	-	R\$ 1,07
<b>Descrição:</b> LUVA SOLDÁVEL 60 X 50										
1	37,00	UNID.	IMBAT	IMBAT	R\$ 8,45	R\$ 312,65	R\$ 10,00	R\$ 370,00	-	R\$ 1,55
					Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66		Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350 %	R\$ 151.353,52





Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ: %	Economia R\$
<b>Descrição: LUVA TECIDO PARA MÃOS</b>										
1	67,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,91	R\$ 529,97	R\$ 9,36	R\$ 627,12	-	R\$ 1,45
<b>Descrição: LUVA UNIÃO SOLDÁVEL 20 MM</b>										
1	67,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,52	R\$ 503,84	R\$ 8,90	R\$ 596,30	-	R\$ 1,38
<b>Descrição: LUVA UNIÃO SOLDÁVEL 25 MM</b>										
1	37,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 12,59	R\$ 465,83	R\$ 14,90	R\$ 551,30	-	R\$ 2,31
<b>Descrição: LUVA UNIÃO SOLDÁVEL 32 MM</b>										
1	22,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 16,83	R\$ 370,26	R\$ 19,92	R\$ 438,24	-	R\$ 3,09
<b>Descrição: LUVA UNIÃO SOLDÁVEL 40 MM</b>										
1	22,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 20,19	R\$ 444,18	R\$ 23,90	R\$ 525,80	-	R\$ 3,71
<b>Descrição: LUVA UNIÃO SOLDÁVEL 50 MM</b>										
1	3,00	UNID.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 80,27	R\$ 240,81	R\$ 95,00	R\$ 285,00	-	R\$ 14,73
<b>Descrição: MACHADO 3 LB 1/2</b>										
1	150,00	M	FAMASIL	FAMASIL	R\$ 2,20	R\$ 330,00	R\$ 2,60	R\$ 390,00	-	R\$ 0,40
<b>Descrição: MANGUEIRA CRISTAL 1/2</b>										
1	300,00	M	FAMASIL	FAMASIL	R\$ 16,05	R\$ 4.815,00	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00	-	R\$ 2,95
<b>Descrição: MANGUEIRA DE CRISTAL 25 MM</b>										
1	375,00	M	MAXLONA	MAXLONA	R\$ 1,69	R\$ 633,75	R\$ 2,00	R\$ 750,00	-	R\$ 0,31
<b>Descrição: MANGUEIRA PRETA PARA IRRIGAÇÃO 20 MM</b>										
1	375,00	M	MAXLONA	MAXLONA	R\$ 211,23	R\$ 79.211,25	R\$ 250,00	R\$ 93.750,00	-	R\$ 38,77
<b>Descrição: MANGUEIRA PRETA PARA IRRIGAÇÃO 25 MM</b>										
1	187,00	M	MAXLONA	MAXLONA	R\$ 2,53	R\$ 473,11	R\$ 3,00	R\$ 561,00	-	R\$ 0,47
<b>Descrição: MANGUEIRA PRETA PARA IRRIGAÇÃO 32 MM</b>										
1	150,00	M	FAMASIL	FAMASIL	R\$ 4,98	R\$ 747,00	R\$ 5,90	R\$ 885,00	-	R\$ 0,92
<b>Descrição: MANGUEIRA TRANÇADA 1/2</b>										
1	3,00	UNID.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 32,11	R\$ 96,33	R\$ 38,00	R\$ 114,00	-	R\$ 5,89
<b>Descrição: MARRETA OITAVADA 0,5 KG</b>										
1	3,00	UNID.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 33,80	R\$ 101,40	R\$ 40,00	R\$ 120,00	-	R\$ 6,20
					Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66		Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350 %	R\$ 151.353,52



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição: MARRETA OITAVADA 1 KG</b>										
1	3,00	UNID.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 29,57	R\$ 88,71	R\$ 35,00	R\$ 105,00	-	R\$ 5,43
<b>Descrição: MARTELO DE UNHA 25 MM</b>										
1	375,00	UNID.	ALIANÇA	ALIANÇA	R\$ 9,29	R\$ 3.483,75	R\$ 11,00	R\$ 4.125,00	-	R\$ 1,71
<b>Descrição: MASCARA DESCARTÁVEL</b>										
1	37,00	KG	VERBRAS	VERBRAS	R\$ 122,51	R\$ 4.532,87	R\$ 145,00	R\$ 5.365,00	-	R\$ 22,49
<b>Descrição: MASSAACRÍLICA 25 KG</b>										
1	75,00	LATA	VERBRAS	VERBRAS	R\$ 54,92	R\$ 4.119,00	R\$ 65,00	R\$ 4.875,00	-	R\$ 10,08
<b>Descrição: MASSA CORRIDA PVA 25 L</b>										
1	112,00	GALÃO	VERBRAS	VERBRAS	R\$ 21,12	R\$ 2.365,44	R\$ 25,00	R\$ 2.800,00	-	R\$ 3,88
<b>Descrição: MASSA CORRIDA PVA 3600ML</b>										
1	37,00	UNID.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 46,47	R\$ 1.719,39	R\$ 55,00	R\$ 2.035,00	-	R\$ 8,53
<b>Descrição: PAAJUNTADEIRA DE BICO CL CABO</b>										
1	3,00	UND	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 2,53	R\$ 7,59	R\$ 3,00	R\$ 9,00	-	R\$ 0,47
<b>Descrição: PARAFUSO 16 X 250 COM PORCA E ARRUELA</b>										
1	11,00	UNID.	COOPERLINE	COOPERLINE	R\$ 211,23	R\$ 2.323,53	R\$ 250,00	R\$ 2.750,00	-	R\$ 38,77
<b>Descrição: PEÇA DE FIO PENDENTE 2X14(PEÇA DE 100M)</b>										
1	37,00	UNID.	CELITE	CELITE	R\$ 81,96	R\$ 3.032,52	R\$ 97,00	R\$ 3.589,00	-	R\$ 15,04
<b>Descrição: PIA DE LOUÇA PARA BANHEIRO</b>										
1	15,00	UNID.	EXTRAMASSA	EXTRAMASSA	R\$ 142,35	R\$ 2.135,25	R\$ 168,48	R\$ 2.527,20	-	R\$ 26,13
<b>Descrição: PIA FIBRA 1,00 MTS</b>										
1	15,00	UNID.	EXTRAMASSA	EXTRAMASSA	R\$ 149,99	R\$ 2.249,85	R\$ 177,52	R\$ 2.662,80	-	R\$ 27,53
<b>Descrição: PIA FIBRA 1,20 MTS</b>										
1	15,00	UNID.	EXTRAMASSA	EXTRAMASSA	R\$ 184,10	R\$ 2.761,50	R\$ 217,90	R\$ 3.268,50	-	R\$ 33,80
<b>Descrição: PIA FIBRA 1,50 MTS</b>										
Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66							Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350	R\$
									%	151.353,52



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	11,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 83,74	R\$ 921,14	R\$ 99,11	R\$ 1.090,21	-	R\$ 15,37
<b>Descrição:</b> PICARETAALVIAO FORJADO										
1	18,00	UNID.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 42,97	R\$ 773,46	R\$ 50,86	R\$ 915,48	-	R\$ 7,89
<b>Descrição:</b> PICARETA CHIBANCA FORJADA										
1	67,00	UNID.	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 46,47	R\$ 3.113,49	R\$ 55,00	R\$ 3.685,00	-	R\$ 8,53
<b>Descrição:</b> PONTALETE DE FERRO P/ ENT.DE ENERGIA										
1	75,00	UNID.	SILVANA	SILVANA	R\$ 4,66	R\$ 349,50	R\$ 5,52	R\$ 414,00	-	R\$ 0,86
<b>Descrição:</b> PORTA CADEADO ZINCADO 2. 1/2										
1	45,00	UNID.	SILVANA	SILVANA	R\$ 7,60	R\$ 342,00	R\$ 9,00	R\$ 405,00	-	R\$ 1,40
<b>Descrição:</b> PORTA CADEADO ZINCADO 3. 1/2										
1	45,00	UNID.	SILVANA	SILVANA	R\$ 18,50	R\$ 832,50	R\$ 21,90	R\$ 985,50	-	R\$ 3,40
<b>Descrição:</b> PORTA CADEADO ZINCADO 4. 1/2										
1	75,00	UNID.	RIBEIRO	RIBEIRO	R\$ 126,74	R\$ 9.505,50	R\$ 150,00	R\$ 11.250,00	-	R\$ 23,26
<b>Descrição:</b> PORTA COMPENSADO 2, 10 X 0,80 MTS										
1	22,00	M2	RIBEIRO	RIBEIRO	R\$ 163,07	R\$ 3.587,54	R\$ 193,00	R\$ 4.246,00	-	R\$ 29,93
<b>Descrição:</b> PORTA DE ALMOFADA MADEIRA 2, 10 X 0,80 M										
1	30,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 22,39	R\$ 671,70	R\$ 26,50	R\$ 795,00	-	R\$ 4,11
<b>Descrição:</b> PREGO 1 1/4 X 15										
1	30,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 21,04	R\$ 631,20	R\$ 24,90	R\$ 747,00	-	R\$ 3,86
<b>Descrição:</b> PREGO 2 1/2 X 10										
1	30,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 20,96	R\$ 628,80	R\$ 24,81	R\$ 744,30	-	R\$ 3,85
<b>Descrição:</b> PREGO 3 1/2 X 7										
1	30,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 20,96	R\$ 628,80	R\$ 24,81	R\$ 744,30	-	R\$ 3,85
<b>Descrição:</b> PREGO 4 X 6										
1	225,00	UNID.	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 33,46	R\$ 7.528,50	R\$ 39,60	R\$ 8.910,00	-	R\$ 6,14
<b>Descrição:</b> REATOR DE 20W - PARTIDA RAPIDA										
1	225,00	UNID.	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 37,18	R\$ 8.365,50	R\$ 44,00	R\$ 9.900,00	-	R\$ 6,82
					Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66		Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350 %	R\$ 151.353,52



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$ Rub:
<b>Descrição: REATOR DE 40W - PARTIDA RAPIDA</b>										
1	75,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 8,45	R\$ 633,75	R\$ 10,00	R\$ 750,00	-	R\$ 1,55
<b>Descrição: REGISTRO SOLDÁVEL 20 MM</b>										
1	75,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 10,14	R\$ 760,50	R\$ 12,00	R\$ 900,00	-	R\$ 1,86
<b>Descrição: REGISTRO SOLDÁVEL 25 MM</b>										
1	37,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 11,83	R\$ 437,71	R\$ 14,00	R\$ 518,00	-	R\$ 2,17
<b>Descrição: REGISTRO SOLDÁVEL 32 MM</b>										
1	37,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 23,66	R\$ 875,42	R\$ 28,00	R\$ 1.036,00	-	R\$ 4,34
<b>Descrição: REGISTRO SOLDÁVEL 40 MM</b>										
1	22,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 29,57	R\$ 650,54	R\$ 35,00	R\$ 770,00	-	R\$ 5,43
<b>Descrição: REGISTRO SOLDÁVEL 50 MM</b>										
1	18,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 46,47	R\$ 836,46	R\$ 55,00	R\$ 990,00	-	R\$ 8,53
<b>Descrição: REGISTRO SOLDÁVEL 60 MM</b>										
1	75,00	KG	EXTRAMASSA	EXTRAMASSA	R\$ 10,14	R\$ 760,50	R\$ 12,00	R\$ 900,00	-	R\$ 1,86
<b>Descrição: REJUNTE PARA CERÂMICA</b>										
1	26,00	UNID.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 76,04	R\$ 1.977,04	R\$ 90,00	R\$ 2.340,00	-	R\$ 13,96
<b>Descrição: RODA PARA CARRO DE MÃO COM CÂMARA</b>										
1	22,00	UNID.	ATLAS	ATLAS	R\$ 12,67	R\$ 278,74	R\$ 15,00	R\$ 330,00	-	R\$ 2,33
<b>Descrição: ROLO ESPUMA 15CM CL SUPORTE</b>										
1	22,00	UNID.	ATLAS	ATLAS	R\$ 16,90	R\$ 371,80	R\$ 20,00	R\$ 440,00	-	R\$ 3,10
<b>Descrição: ROLO ESPUMA 23CM CL SUPORTE</b>										
1	22,00	UNID.	ATLAS	ATLAS	R\$ 22,81	R\$ 501,82	R\$ 27,00	R\$ 594,00	-	R\$ 4,19
<b>Descrição: ROLO ESPUMA 4CM C/ SUPORTE</b>										
1	22,00	UNID.	ATLAS	ATLAS	R\$ 16,90	R\$ 371,80	R\$ 20,00	R\$ 440,00	-	R\$ 3,10
<b>Descrição: ROLO PARA PINTURA CL GARFO 23 CM</b>										
1	22,00	UNID.	ATLAS	ATLAS	R\$ 18,59	R\$ 408,98	R\$ 22,00	R\$ 484,00	-	R\$ 3,41
<b>Descrição: ROLO PARA PINTURA LÃ -SEM CABO 23 CM</b>										
1	3,00	UNID.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 46,47	R\$ 139,41	R\$ 55,00	R\$ 165,00	-	R\$ 8,53
					Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66	Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350 %	R\$ 151.353,52	



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia Rub: R\$
<b>Descrição: SERROTE 16</b>										
1	93,00	L	STARLUX	STARLUX	R\$ 15,12	R\$ 1.406,16	R\$ 17,90	R\$ 1.664,70	-	R\$ 2,78
<b>Descrição: SOLVENTE</b>										
1	90,00	UNID.	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 18,50	R\$ 1.665,00	R\$ 21,90	R\$ 1.971,00	-	R\$ 3,40
<b>Descrição: START DE 20W</b>										
1	75,00	UNID.	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 27,80	R\$ 2.085,00	R\$ 32,90	R\$ 2.467,50	-	R\$ 5,10
<b>Descrição: START DE 40W</b>										
1	150,00	SC	SUPERCAL	SUPERCAL	R\$ 8,45	R\$ 1.267,50	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	-	R\$ 1,55
<b>Descrição: SUPER CAL SACO 5 KG</b>										
1	6,00	UNID.	EXTRAMASSA	EXTRAMASSA	R\$ 118,29	R\$ 709,74	R\$ 140,00	R\$ 840,00	-	R\$ 21,71
<b>Descrição: TANQUE DUPLO 1,00 MTS</b>										
1	37,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,39	R\$ 51,43	R\$ 1,65	R\$ 61,05	-	R\$ 0,26
<b>Descrição: TÊ 10 MM SOLDÁVEL</b>										
1	37,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,69	R\$ 62,53	R\$ 2,00	R\$ 74,00	-	R\$ 0,31
<b>Descrição: TÊ 25 MM SOLDÁVEL</b>										
1	37,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,11	R\$ 78,07	R\$ 2,50	R\$ 92,50	-	R\$ 0,39
<b>Descrição: TÊ 32 MM SOLDÁVEL</b>										
1	37,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,96	R\$ 109,52	R\$ 3,50	R\$ 129,50	-	R\$ 0,54
<b>Descrição: TE 40 MM ESGOTO</b>										
1	22,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,49	R\$ 120,78	R\$ 6,50	R\$ 143,00	-	R\$ 1,01
<b>Descrição: TÊ 40 MM SOLDÁVEL</b>										
1	37,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 8,52	R\$ 315,24	R\$ 10,08	R\$ 372,96	-	R\$ 1,56
<b>Descrição: TÊ 50 MM SOLDÁVEL</b>										
1	37,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 25,26	R\$ 934,62	R\$ 29,90	R\$ 1.106,30	-	R\$ 4,64
<b>Descrição: TÊ 60 MM SOLDÁVEL</b>										
1	37,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 8,46	R\$ 313,02	R\$ 10,01	R\$ 370,37	-	R\$ 1,55
<b>Descrição: TÊ 75 MM ESGOTO</b>										
					Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66	Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350 %	R\$ 151.353,52	



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	37,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 13,94	R\$ 515,78	R\$ 16,50	R\$ 610,50	-	R\$ 2,56
<b>Descrição: TÊ DE 100MM DE ESGOTO</b>										
1	375,00	PCT	HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 8,03	R\$ 3.011,25	R\$ 9,50	R\$ 3.562,50	-	R\$ 1,47
<b>Descrição: TINTA EM PÓ 2 KG</b>										
1	22,00	LT	VERBRAS	VERBRAS	R\$ 32,95	R\$ 724,90	R\$ 39,00	R\$ 858,00	-	R\$ 6,05
<b>Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO 1 L</b>										
1	22,00	GALÃO	VERBRAS	VERBRAS	R\$ 82,12	R\$ 1.806,64	R\$ 97,20	R\$ 2.138,40	-	R\$ 15,08
<b>Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3600ML</b>										
1	37,00	LATA	VERBRAS	VERBRAS	R\$ 126,74	R\$ 4.689,38	R\$ 150,00	R\$ 5.550,00	-	R\$ 23,26
<b>Descrição: TINTA PVA 18 LITROS</b>										
1	30,00	LT	VERBRAS	VERBRAS	R\$ 58,30	R\$ 1.749,00	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00	-	R\$ 10,70
<b>Descrição: TINTA PVA 1 L</b>										
1	30,00	GALÃO	VERBRAS	VERBRAS	R\$ 75,20	R\$ 2.256,00	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00	-	R\$ 13,80
<b>Descrição: TINTA PVA 3600 ML</b>										
1	75,00	UNID.	ILUMI	ILUMI	R\$ 29,42	R\$ 2.206,50	R\$ 34,82	R\$ 2.611,50	-	R\$ 5,40
<b>Descrição: TOMADA P/ AR CONDICIONADO</b>										
1	75,00	UNID.	ILUMI	ILUMI	R\$ 17,74	R\$ 1.330,50	R\$ 21,00	R\$ 1.575,00	-	R\$ 3,26
<b>Descrição: TOMADA P/ COMPUTADOR</b>										
1	75,00	UNID.	ILUMI	ILUMI	R\$ 13,03	R\$ 977,25	R\$ 15,42	R\$ 1.156,50	-	R\$ 2,39
<b>Descrição: TOMADA P/ TELEFONE</b>										
1	60,00	UNID.	PREMIER	PREMIER	R\$ 34,47	R\$ 2.068,20	R\$ 40,80	R\$ 2.448,00	-	R\$ 6,33
<b>Descrição: TORNEIRA DE METAL SIMPLES</b>										
1	225,00	UNID.	HERC	HERC	R\$ 3,38	R\$ 760,50	R\$ 4,00	R\$ 900,00	-	R\$ 0,62
<b>Descrição: TORNEIRA DE PLÁSTICO SIMPLES</b>										
1	3,00	UNID.	STARRET	STARRET	R\$ 12,74	R\$ 38,22	R\$ 15,08	R\$ 45,24	-	R\$ 2,34
					Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66	Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350 %	R\$ 151.353,52	



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição: TRENA BOLSO 3 MTS</b>										
1	7,00	UNID.	STARRET	STARRET	R\$ 18,59	R\$ 130,13	R\$ 22,00	R\$ 154,00	-	R\$ 3,41
<b>Descrição: TRENA BOLSO 5 MTS</b>										
1	3,00	UND	STARRET	STARRET	R\$ 22,73	R\$ 68,19	R\$ 26,90	R\$ 80,70	-	R\$ 4,17
<b>Descrição: TRENA FIBRA 20 MTS</b>										
1	3,00	UNID.	STARRET	STARRET	R\$ 36,55	R\$ 109,65	R\$ 43,26	R\$ 129,78	-	R\$ 6,71
<b>Descrição: TRENA FIBRA 30 MTS</b>										
1	4,00	UNID.	STARRET	STARRET	R\$ 59,18	R\$ 236,72	R\$ 70,04	R\$ 280,16	-	R\$ 10,86
<b>Descrição: TRENA FIBRA COM 50 MTS</b>										
1	18,00	UND	CONDOR	CONDOR	R\$ 6,51	R\$ 117,18	R\$ 7,70	R\$ 138,60	-	R\$ 1,19
<b>Descrição: TRINCHA SIMPLES CABO PLASTICO 1 1/2'</b>										
1	18,00	UNID.	CONDOR	CONDOR	R\$ 3,99	R\$ 71,82	R\$ 4,72	R\$ 84,96	-	R\$ 0,73
<b>Descrição: TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 1</b>										
1	11,00	UNID.	CONDOR	CONDOR	R\$ 2,87	R\$ 31,57	R\$ 3,40	R\$ 37,40	-	R\$ 0,53
<b>Descrição: TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 1/2</b>										
1	11,00	UNID.	CONDOR	CONDOR	R\$ 6,59	R\$ 72,49	R\$ 7,80	R\$ 85,80	-	R\$ 1,21
<b>Descrição: TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 2</b>										
1	11,00	UNID.	CONDOR	CONDOR	R\$ 7,81	R\$ 85,91	R\$ 9,24	R\$ 101,64	-	R\$ 1,43
<b>Descrição: TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 2 1/2</b>										
1	11,00	UNID.	CONDOR	CONDOR	R\$ 11,74	R\$ 129,14	R\$ 13,90	R\$ 152,90	-	R\$ 2,16
<b>Descrição: TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 3</b>										
1	11,00	UNID.	CONDOR	CONDOR	R\$ 5,49	R\$ 60,39	R\$ 6,50	R\$ 71,50	-	R\$ 1,01
<b>Descrição: TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 3/4</b>										
1	7,00	UNID.	XADREX	XADREX	R\$ 15,12	R\$ 105,84	R\$ 17,90	R\$ 125,30	-	R\$ 2,78
<b>Descrição: XADREZ EM PÓ 500G.</b>										
1	18,00	M	GERDAU	GERDAU	R\$ 25,28	R\$ 455,04	R\$ 29,92	R\$ 538,56	-	R\$ 4,64
<b>Descrição: ZINCO PARA TETO 40 CM</b>										
1	18,00	M	GERDAU	GERDAU	R\$ 37,74	R\$ 679,32	R\$ 44,67	R\$ 804,06	-	R\$ 6,93
<b>Descrição: ZINCO PARA TETO 50 CM</b>										
					Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66	Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350 %	R\$ 151.353,52	



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	11,00	M	GERDAU	GERDAU	R\$ 45,29	R\$ 498,19	R\$ 53,60	R\$ 589,60	-	R\$ 8,31	
Descrição: ZINCO PARA TETO 60 CM											
1	11,00	M	GERDAU	GERDAU	R\$ 54,75	R\$ 602,25	R\$ 64,80	R\$ 712,80	-	R\$ 10,05	
Descrição: ZINCO PARA TETO 70 CM											
1	11,00	M	GERDAU	GERDAU	R\$ 65,82	R\$ 724,02	R\$ 77,90	R\$ 856,90	-	R\$ 12,08	
Descrição: ZINCO PARA TETO 80 CM											
1	15,00	M <sup>2</sup>	SÃO JOÃO	SÃO JOÃO	R\$ 160,53	R\$ 2.407,95	R\$ 190,00	R\$ 2.850,00	-	R\$ 29,47	
Descrição: AREIA											
1	15,00	M <sup>2</sup>	SÃO RAIMUNDO	SÃO RAIMUNDO	R\$ 261,92	R\$ 3.928,80	R\$ 310,00	R\$ 4.650,00	-	R\$ 48,08	
Descrição: BRITA											
1	7,00	MILHERO	CERAMICA SÃO PAULO	CERAMICA SÃO PAULO	R\$ 802,66	R\$ 5.618,62	R\$ 950,00	R\$ 6.650,00	-	R\$ 147,34	
Descrição: TELHA											
1	15,00	MILHERO	CERAMICA SANTANA	CERAMICA SANTANA	R\$ 760,41	R\$ 11.406,15	R\$ 900,00	R\$ 13.500,00	-	R\$ 139,59	
Descrição: BLOCO											
1	112,00	UND	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 19,13	R\$ 2.142,56	R\$ 22,64	R\$ 2.535,68	-	R\$ 3,51	
Descrição: PARAFUSO MÁQUINA 16X300MM P/ BRAÇO											
Subtotal Lote R\$ 617.284,28											
2	20,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,10	R\$ 22,00	R\$ 1,29	R\$ 25,80	-	R\$ 0,19	
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL 20 MM											
2	20,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,81	R\$ 36,20	R\$ 2,13	R\$ 42,60	-	R\$ 0,32	
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL 25 MM											
2	12,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,68	R\$ 56,16	R\$ 5,50	R\$ 66,00	-	R\$ 0,82	
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL 32 MM											
2	5,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,77	R\$ 28,85	R\$ 6,78	R\$ 33,90	-	R\$ 1,01	
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL 40 MM											
2	5,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 6,51	R\$ 32,55	R\$ 7,64	R\$ 38,20	-	R\$ 1,13	
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL 50 MM											
					Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66		Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350 %		R\$ 151.353,52





Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	3,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 12,66	R\$ 37,98	R\$ 14,87	R\$ 44,61	-	R\$ 2,21
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR SOLDÁVEL 60 MM										
2	20,00	UNID.	VONDER	VONDER	R\$ 7,66	R\$ 153,20	R\$ 9,00	R\$ 180,00	-	R\$ 1,34
<b>Descrição:</b> ADESIVO PLÁSTICO 75 G.										
2	1,00	UND	VONDER	VONDER	R\$ 18,75	R\$ 18,75	R\$ 22,02	R\$ 22,02	-	R\$ 3,27
<b>Descrição:</b> ALICATE DE BICO										
2	1,00	UND	VONDER	VONDER	R\$ 33,92	R\$ 33,92	R\$ 39,83	R\$ 39,83	-	R\$ 5,91
<b>Descrição:</b> ALICATE DE CORTE										
2	1,00	UND	VONDER	VONDER	R\$ 44,19	R\$ 44,19	R\$ 51,90	R\$ 51,90	-	R\$ 7,71
<b>Descrição:</b> ALICATE DE PRESSÃO										
2	2,00	UNID.	VONDER	VONDER	R\$ 30,65	R\$ 61,30	R\$ 36,00	R\$ 72,00	-	R\$ 5,35
<b>Descrição:</b> ALICATE UNIVERSAL 8										
2	5,00	UNID.	VONDER	VONDER	R\$ 22,91	R\$ 114,55	R\$ 26,90	R\$ 134,50	-	R\$ 3,99
<b>Descrição:</b> ANCINHO 14 DENTES										
2	2,00	BOLA	CERCAÇO	CERCAÇO	R\$ 240,86	R\$ 481,72	R\$ 282,86	R\$ 565,72	-	R\$ 42,00
<b>Descrição:</b> ARAME FARPADO BOLA 250 M										
2	2,00	BOLA	CERCAÇO	CERCAÇO	R\$ 383,18	R\$ 766,36	R\$ 450,00	R\$ 900,00	-	R\$ 66,82
<b>Descrição:</b> ARAME FARPADO BOLA 500 M										
2	3,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 23,42	R\$ 70,26	R\$ 27,50	R\$ 82,50	-	R\$ 4,08
<b>Descrição:</b> ARAME GALVANIZADO N 12										
2	3,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 28,01	R\$ 84,03	R\$ 32,90	R\$ 98,70	-	R\$ 4,89
<b>Descrição:</b> ARAME GALVANIZADO N 14										
2	3,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 31,12	R\$ 93,36	R\$ 36,55	R\$ 109,65	-	R\$ 5,43
<b>Descrição:</b> ARAME GALVANIZADO N 16										
2	3,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 33,40	R\$ 100,20	R\$ 39,23	R\$ 117,69	-	R\$ 5,83
<b>Descrição:</b> ARAME GALVANIZADO N 18										
2	3,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 26,23	R\$ 78,69	R\$ 30,80	R\$ 92,40	-	R\$ 4,57
<b>Descrição:</b> ARAME RECOZIDO N 18										
Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66							Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350 %	R\$ 151.353,52



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	5,00	UND	GERDAU	GERDAU	R\$ 55,35	R\$ 276,75	R\$ 65,00	R\$ 325,00	-	R\$ 9,65
<b>Descrição:</b> ARANDELA P/ POSTE										
2	2,00	UNID.	GERDAU	GERDAU	R\$ 30,57	R\$ 61,14	R\$ 35,90	R\$ 71,80	-	R\$ 5,33
<b>Descrição:</b> ARCO DE SERRA FIXO 12										
2	20,00	PC	EXTRAMASSA	EXTRAMASSA	R\$ 10,30	R\$ 206,00	R\$ 12,10	R\$ 242,00	-	R\$ 1,80
<b>Descrição:</b> ARGAMASSA 15 KG										
2	3,00	UNID.	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 8,64	R\$ 25,92	R\$ 10,15	R\$ 30,45	-	R\$ 1,51
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO MONOFÁSICA (LEVE)										
2	3,00	UNID.	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 17,50	R\$ 52,50	R\$ 20,55	R\$ 61,65	-	R\$ 3,05
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO TRIFÁSICA (PESADA)										
2	8,00	UNID.	CIPLA	CIPLA	R\$ 39,81	R\$ 318,48	R\$ 46,75	R\$ 374,00	-	R\$ 6,94
<b>Descrição:</b> ASSENTO SANITÁRIO PVC SIMPLES										
2	3,00	UNID.	DECA	DECA	R\$ 170,30	R\$ 510,90	R\$ 200,00	R\$ 600,00	-	R\$ 29,70
<b>Descrição:</b> BACIA SANITÁRIA SIMPLES										
2	5,00	UNID.	VONDER	VONDER	R\$ 14,99	R\$ 74,95	R\$ 17,60	R\$ 88,00	-	R\$ 2,61
<b>Descrição:</b> BALDE PARA CONCRETO 10 LITROS										
2	3,00	UNID.	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 11,92	R\$ 35,76	R\$ 14,00	R\$ 42,00	-	R\$ 2,08
<b>Descrição:</b> BOCAL COM CHAVE										
2	13,00	UNID.	VONDER	VONDER	R\$ 10,22	R\$ 132,86	R\$ 12,00	R\$ 156,00	-	R\$ 1,78
<b>Descrição:</b> BOCAL SEM CHAVE										
2	7,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 14,08	R\$ 98,56	R\$ 16,53	R\$ 115,71	-	R\$ 2,45
<b>Descrição:</b> BÓIA CAIXA D ÁGUA										
2	7,00	UNID.	CIPLA	CIPLA	R\$ 10,56	R\$ 73,92	R\$ 12,40	R\$ 86,80	-	R\$ 1,84
<b>Descrição:</b> BÓIA CAIXA DESCARGA										
2	5,00	PAR	GARRA	GARRA	R\$ 59,61	R\$ 298,05	R\$ 70,00	R\$ 350,00	-	R\$ 10,39
<b>Descrição:</b> BOTA COURO TAM. 38										
2	5,00	PAR	GARRA	GARRA	R\$ 59,61	R\$ 298,05	R\$ 70,00	R\$ 350,00	-	R\$ 10,39
<b>Descrição:</b> BOTA COURO TAM. 40										
2	5,00	PAR	GARRA	GARRA	R\$ 59,61	R\$ 298,05	R\$ 70,00	R\$ 350,00	-	R\$ 10,39
Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66							Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350 %	R\$ 151.353,52



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição: BOTA COURO TAM. 42</b>										
2	5,00	PAR	GARRA	GARRA	R\$ 52,79	R\$ 263,95	R\$ 62,00	R\$ 310,00	--	R\$ 9,21
<b>Descrição: BOTA PLÁSTICA CANO LONGO (BRANCA/PRETA), N 40</b>										
2	5,00	PAR	GARRA	GARRA	R\$ 52,79	R\$ 263,95	R\$ 62,00	R\$ 310,00	--	R\$ 9,21
<b>Descrição: BOTA PLÁSTICA CANO LONGO (BRANCA/PRETA), N 41</b>										
2	5,00	PAR	GARRA	GARRA	R\$ 52,79	R\$ 263,95	R\$ 62,00	R\$ 310,00	--	R\$ 9,21
<b>Descrição: BOTA PLÁSTICA CANO LONGO (BRANCA/PRETA), N 42</b>										
2	5,00	PAR	GARRA	GARRA	R\$ 52,79	R\$ 263,95	R\$ 62,00	R\$ 310,00	--	R\$ 9,21
<b>Descrição: BOTA PLÁSTICA CANO LONGO COR(BRANCA/PRETA) N° 39</b>										
2	1,00	PAR	GARRA	GARRA	R\$ 66,51	R\$ 66,51	R\$ 78,11	R\$ 78,11	--	R\$ 11,60
<b>Descrição: BOTA VULCANIZADA P/ ELETRICISTA N 38</b>										
2	1,00	PAR	GARRA	GARRA	R\$ 66,51	R\$ 66,51	R\$ 78,11	R\$ 78,11	--	R\$ 11,60
<b>Descrição: BOTA VULCANIZADA P/ ELETRICISTA N 40</b>										
2	1,00	PAR	GARRA	GARRA	R\$ 66,51	R\$ 66,51	R\$ 78,11	R\$ 78,11	--	R\$ 11,60
<b>Descrição: BOTA VULCANIZADA P/ ELETRICISTA N 42</b>										
2	3,00	UNID.	VONDER	VONDER	R\$ 30,87	R\$ 92,61	R\$ 36,25	R\$ 108,75	--	R\$ 5,38
<b>Descrição: BROCAAÇO RÁPIDO 1/2</b>										
2	3,00	UNID.	VONDER	VONDER	R\$ 39,64	R\$ 118,92	R\$ 46,55	R\$ 139,65	--	R\$ 6,91
<b>Descrição: BROCAAÇO RÁPIDO 1/4</b>										
2	3,00	UNID.	VONDER	VONDER	R\$ 21,20	R\$ 63,60	R\$ 24,90	R\$ 74,70	--	R\$ 3,70
<b>Descrição: BROCAAÇO RÁPIDO 1/8</b>										
2	3,00	UNID.	VONDER	VONDER	R\$ 8,52	R\$ 25,56	R\$ 10,00	R\$ 30,00	--	R\$ 1,48
<b>Descrição: BROCAAÇO RÁPIDO 3/16</b>										
2	3,00	UNID.	VONDER	VONDER	R\$ 25,25	R\$ 75,75	R\$ 29,65	R\$ 88,95	--	R\$ 4,40
<b>Descrição: BROCAAÇO RÁPIDO 3/8</b>										
2	3,00	UNID.	VONDER	VONDER	R\$ 14,82	R\$ 44,46	R\$ 17,40	R\$ 52,20	--	R\$ 2,58
<b>Descrição: BROCAAÇO RÁPIDO 5/16</b>										
2	3,00	UNID.	VONDER	VONDER	R\$ 37,18	R\$ 111,54	R\$ 43,66	R\$ 130,98	--	R\$ 6,48
<b>Descrição: BROCAAÇO RÁPIDO 5/32</b>										
					Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66	Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350		R\$ 151.353,52



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Fis: _____ Economia Rub: R\$ _____ R\$ 2,77
2	4,00	UNID.	VONDER	VONDER	R\$ 15,90	R\$ 63,60	R\$ 18,67	R\$ 74,68	-	R\$ 2,77
<b>Descrição:</b> BROCA VÍDEO CONCRETO 10 MM										
2	4,00	UNID.	VONDER	VONDER	R\$ 19,08	R\$ 76,32	R\$ 22,41	R\$ 89,64	-	R\$ 3,33
<b>Descrição:</b> BROCA VÍDEO CONCRETO 12 MM										
2	4,00	UNID.	VONDER	VONDER	R\$ 11,41	R\$ 45,64	R\$ 13,40	R\$ 53,60	-	R\$ 1,99
<b>Descrição:</b> BROCA VÍDEO CONCRETO 6MM										
2	4,00	UNID.	VONDER	VONDER	R\$ 15,59	R\$ 62,36	R\$ 18,31	R\$ 73,24	-	R\$ 2,72
<b>Descrição:</b> BROCA VÍDEO CONCRETO 8 MM										
2	5,00	UNID.	ATLAS	ATLAS	R\$ 6,81	R\$ 34,05	R\$ 8,00	R\$ 40,00	-	R\$ 1,19
<b>Descrição:</b> BROCHA REDONDA BRANCA										
2	5,00	UNID.	ATLAS	ATLAS	R\$ 9,65	R\$ 48,25	R\$ 11,33	R\$ 56,65	-	R\$ 1,68
<b>Descrição:</b> BROCHA RETANGULAR BRANCA										
2	1,00	M	COOPERLINE	COOPERLINE	R\$ 417,24	R\$ 417,24	R\$ 490,00	R\$ 490,00	-	R\$ 72,76
<b>Descrição:</b> CABO FLEXÍVEL 10 MM PEÇA COM 100 METROS										
2	2,00	MT	COOPERLINE	COOPERLINE	R\$ 408,72	R\$ 817,44	R\$ 480,00	R\$ 960,00	-	R\$ 71,28
<b>Descrição:</b> CABO FLEXÍVEL 4,0 MM COM 100 METROS										
2	2,00	M	STAM	STAM	R\$ 570,51	R\$ 1.141,02	R\$ 670,00	R\$ 1.340,00	-	R\$ 99,49
<b>Descrição:</b> CABO FLEXÍVEL 6MM COM 100 METROS										
2	8,00	UNID.	STAM	STAM	R\$ 22,48	R\$ 179,84	R\$ 26,40	R\$ 211,20	-	R\$ 3,92
<b>Descrição:</b> CADEADO LATÃO 30MM										
2	8,00	UNID.	STAM	STAM	R\$ 25,46	R\$ 203,68	R\$ 29,90	R\$ 239,20	-	R\$ 4,44
<b>Descrição:</b> CADEADO LATÃO 35MM										
2	8,00	UNID.	STAM	STAM	R\$ 31,50	R\$ 252,00	R\$ 36,99	R\$ 295,92	-	R\$ 5,49
<b>Descrição:</b> CADEADO LATÃO 45MM										
2	1,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5.493,89	R\$ 5.493,89	R\$ 6.448,00	R\$ 6.448,00	-	R\$ 954,11
<b>Descrição:</b> CAIXA D'ÁGUA PVC 10000 LITROS										
2	2,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 425,75	R\$ 851,50	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	-	R\$ 74,25
Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66						Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350 %		R\$ 151.353,52



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$ Rub:
<b>Descrição: CAIXA D'AGUA PVC 1000 LITROS</b>										
2	2,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2.228,03	R\$ 4.456,06	R\$ 2.616,60	R\$ 5.233,20	--	R\$ 388,57
<b>Descrição: CAIXA D'AGUA PVC 3000 LITROS</b>										
2	2,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2.797,18	R\$ 5.594,36	R\$ 3.285,00	R\$ 6.570,00	--	R\$ 487,82
<b>Descrição: CAIXA D'ÁGUA PVC 5000 LITROS</b>										
2	2,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 255,45	R\$ 510,90	R\$ 300,00	R\$ 600,00	--	R\$ 44,55
<b>Descrição: CAIXA D'AGUA PVC 500 LITROS</b>										
2	10,00	UNID.	CIPLA	CIPLA	R\$ 38,32	R\$ 383,20	R\$ 45,00	R\$ 450,00	--	R\$ 6,68
<b>Descrição: CAIXA DE DESCARGA COMPLETA SIMPLES</b>										
2	5,00	M	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 11,67	R\$ 58,35	R\$ 13,70	R\$ 68,50	--	R\$ 2,03
<b>Descrição: CAIXA SIFONADA P/ ESGOTO PVC</b>										
2	7,00	UNID.	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 55,35	R\$ 387,45	R\$ 65,00	R\$ 455,00	--	R\$ 9,65
<b>Descrição: CALHA BRANCA DUPLA PARA LÂMPADA DE 20w</b>										
2	7,00	UNID.	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 72,38	R\$ 506,66	R\$ 85,00	R\$ 595,00	--	R\$ 12,62
<b>Descrição: CALHA BRANCA DUPLA PARA LÂMPADA DE 40 W</b>										
2	7,00	M	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 38,38	R\$ 268,66	R\$ 45,07	R\$ 315,49	--	R\$ 6,69
<b>Descrição: CALHA BRANCA SIMPLES 1 X 20</b>										
2	7,00	M	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 64,71	R\$ 452,97	R\$ 76,00	R\$ 532,00	--	R\$ 11,29
<b>Descrição: CALHA BRANCA SIMPLES 1 X 40</b>										
2	3,00	UNID.	LEVORIN	LEVORIN	R\$ 18,73	R\$ 56,19	R\$ 22,00	R\$ 66,00	--	R\$ 3,27
<b>Descrição: CÂMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO</b>										
2	3,00	UNID.	ILUMI	ILUMI	R\$ 10,22	R\$ 30,66	R\$ 12,00	R\$ 36,00	--	R\$ 1,78
<b>Descrição: CANALETA SISTEMA X</b>										
2	13,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 80,89	R\$ 1.051,57	R\$ 95,00	R\$ 1.235,00	--	R\$ 14,11
<b>Descrição: CANO 100 MM ESGOTO</b>										
2	13,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 19,50	R\$ 253,50	R\$ 22,90	R\$ 297,70	--	R\$ 3,40
<b>Descrição: CANO 1/2 SOLDAVEL 6 MT.</b>										
Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66							Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350 %	R\$ 151.353,52



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	9,00	M	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 171,00	R\$ 1.539,00	R\$ 200,82	R\$ 1.807,38	-	R\$ 29,82
<b>Descrição:</b> CANO 150 MM ESGOTO										
2	23,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 23,84	R\$ 548,32	R\$ 28,00	R\$ 644,00	-	R\$ 4,16
<b>Descrição:</b> CANO 25 MM SOLDÁVEL										
2	15,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 38,32	R\$ 574,80	R\$ 45,00	R\$ 675,00	-	R\$ 6,68
<b>Descrição:</b> CANO 32 MM SOLDÁVEL										
2	15,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 34,06	R\$ 510,90	R\$ 40,00	R\$ 600,00	-	R\$ 5,94
<b>Descrição:</b> CANO 40 MM ESGOTO										
2	15,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 55,35	R\$ 830,25	R\$ 65,00	R\$ 975,00	-	R\$ 9,65
<b>Descrição:</b> CANO 50 MM ESGOTO										
2	20,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 89,41	R\$ 1.788,20	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00	-	R\$ 15,59
<b>Descrição:</b> CANO 50 MM SOLDÁVEL										
2	4,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 114,95	R\$ 459,80	R\$ 135,00	R\$ 540,00	-	R\$ 20,05
<b>Descrição:</b> CANO 60 MM SOLDÁVEL										
2	8,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 76,64	R\$ 613,12	R\$ 90,00	R\$ 720,00	-	R\$ 13,36
<b>Descrição:</b> CANO 75 MM ESGOTO										
2	23,00	M	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 15,33	R\$ 352,59	R\$ 18,00	R\$ 414,00	-	R\$ 2,67
<b>Descrição:</b> CANO ELETRODUTO BENGALA 2 MTS										
2	23,00	M	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 23,20	R\$ 533,60	R\$ 27,25	R\$ 626,75	-	R\$ 4,05
<b>Descrição:</b> CANO ELETRODUTO BENGALA 3 MTS										
2	5,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 278,27	R\$ 1.391,35	R\$ 326,80	R\$ 1.634,00	-	R\$ 48,53
<b>Descrição:</b> CARRO CONSTRUTOR PNEU E CÂMARA										
2	8,00	L	VERBRAS	VERBRAS	R\$ 153,18	R\$ 1.225,44	R\$ 179,90	R\$ 1.439,20	-	R\$ 26,72
<b>Descrição:</b> CELADOR ACRÍLICO 18 LITROS										
2	23,00	M2	ARIELLE	ARIELLE	R\$ 35,76	R\$ 822,48	R\$ 42,00	R\$ 966,00	-	R\$ 6,24
<b>Descrição:</b> CERÂMICA ESMALTADA 60 X 60 CM PEI-3 M2										
2	23,00	M2	ARIELLE	ARIELLE	R\$ 42,58	R\$ 979,34	R\$ 50,00	R\$ 1.150,00	-	R\$ 7,42
					Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66		Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350 %	R\$ 151.353,52



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição: CERÂMICA ESMALTADA 80 X 80CM</b>										
2	1,00	UND	MAYLEE	MAYLEE	R\$ 42,87	R\$ 42,87	R\$ 50,35	R\$ 50,35	-	R\$ 7,48
<b>Descrição: CHAVE GRIFFO 14</b>										
2	1,00	UND	MAYLEE	MAYLEE	R\$ 9,20	R\$ 9,20	R\$ 10,80	R\$ 10,80	-	R\$ 1,60
<b>Descrição: CHAVE TESTE NEON</b>										
2	13,00	UNID.	HERC	HERC	R\$ 11,07	R\$ 143,91	R\$ 13,00	R\$ 169,00	-	R\$ 1,93
<b>Descrição: CHUVEIRO PLÁSTICO 4</b>										
2	750,00	SC	MIZU	MIZU	R\$ 38,32	R\$ 28.740,00	R\$ 45,00	R\$ 33.750,00	-	R\$ 6,68
<b>Descrição: CIMENTO SACO 50 KG</b>										
2	13,00	UND	GARRA	GARRA	R\$ 8,52	R\$ 110,76	R\$ 10,00	R\$ 130,00	-	R\$ 1,48
<b>Descrição: COLA DUREPOXI 100G</b>										
2	8,00	TUBO	GARRA	GARRA	R\$ 16,94	R\$ 135,52	R\$ 19,90	R\$ 159,20	-	R\$ 2,96
<b>Descrição: COLA PARA MADEIRA 1 KG</b>										
2	3,00	TUBO	GARRA	GARRA	R\$ 10,22	R\$ 30,66	R\$ 12,00	R\$ 36,00	-	R\$ 1,78
<b>Descrição: COLA PARA MADEIRA 500 GR</b>										
2	10,00	UNID.	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 17,87	R\$ 178,70	R\$ 20,99	R\$ 209,90	-	R\$ 3,12
<b>Descrição: COLHER DE PEDREIRO N 9</b>										
2	10,00	UNID.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 73,14	R\$ 731,40	R\$ 85,90	R\$ 859,00	-	R\$ 12,76
<b>Descrição: CONJUNTO AR-STOP</b>										
2	2,00	UNID.	HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 4,25	R\$ 8,50	R\$ 4,99	R\$ 9,98	-	R\$ 0,74
<b>Descrição: CORANTE LÍQUIDO</b>										
2	8,00	M	TROPICAL	TROPICAL	R\$ 1,70	R\$ 13,60	R\$ 2,00	R\$ 16,00	-	R\$ 0,30
<b>Descrição: CORDA SEDA 10 MM</b>										
2	10,00	M	TROPICAL	TROPICAL	R\$ 1,28	R\$ 12,80	R\$ 1,50	R\$ 15,00	-	R\$ 0,22
<b>Descrição: CORDA SEDA 8 MM</b>										
2	48,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,41	R\$ 163,68	R\$ 4,00	R\$ 192,00	-	R\$ 0,59
<b>Descrição: CURVA P/ ELETRODUTO PVC PB - 20MM</b>										
2	48,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,96	R\$ 286,08	R\$ 7,00	R\$ 336,00	-	R\$ 1,04
<b>Descrição: CURVA P/ ELETRODUTO PVC PB - 25MM</b>										
					Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66	Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18	15,3350 %	R\$ 151.353,52		



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	35,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,07	R\$ 107,45	R\$ 3,60	R\$ 126,00		
<b>Descrição:</b> CURVA SOLDÁVEL 90 20 MM										
2	35,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,66	R\$ 128,10	R\$ 4,30	R\$ 150,50	-	R\$ 0,64
<b>Descrição:</b> CURVA SOLDÁVEL 90 25 MM										
2	12,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,95	R\$ 71,40	R\$ 6,99	R\$ 83,88	-	R\$ 1,04
<b>Descrição:</b> CURVA SOLDÁVEL 90 32 MM										
2	12,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 11,84	R\$ 142,08	R\$ 13,90	R\$ 166,80	-	R\$ 2,06
<b>Descrição:</b> CURVA SOLDÁVEL 90 40 MM										
2	8,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 12,01	R\$ 96,08	R\$ 14,10	R\$ 112,80	-	R\$ 2,09
<b>Descrição:</b> CURVA SOLDÁVEL 90 50 MM										
2	8,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 22,40	R\$ 179,20	R\$ 26,31	R\$ 210,48	-	R\$ 3,91
<b>Descrição:</b> CURVA SOLDÁVEL 90 60 MM										
2	2,00	UNID.	STARRET	STARRET	R\$ 12,26	R\$ 24,52	R\$ 14,40	R\$ 28,80	-	R\$ 2,14
<b>Descrição:</b> DISCO CORTE 10										
2	1,00	UNID.	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 323,57	R\$ 323,57	R\$ 380,00	R\$ 380,00	-	R\$ 56,43
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR NOFUSE 100 A										
2	3,00	UNID.	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 117,51	R\$ 352,53	R\$ 138,00	R\$ 414,00	-	R\$ 20,49
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR NOFUSE 30A										
2	3,00	UNID.	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 236,50	R\$ 709,50	R\$ 277,75	R\$ 833,25	-	R\$ 41,25
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR NOFUSE 50A										
2	3,00	UNID.	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 254,69	R\$ 764,07	R\$ 299,11	R\$ 897,33	-	R\$ 44,42
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR NOFUSE 70A										
2	9,00	UNID.	SÃO ROMAO	SÃO ROMAO	R\$ 1,80	R\$ 16,20	R\$ 2,11	R\$ 18,99	-	R\$ 0,31
<b>Descrição:</b> DOBRADIÇA DE FERRO POLIDA 2										
2	9,00	UNID.	SÃO ROMAO	SÃO ROMAO	R\$ 3,40	R\$ 30,60	R\$ 3,99	R\$ 35,91	-	R\$ 0,59
<b>Descrição:</b> DOBRADIÇA DE FERRO POLIDA 3										
2	9,00	UNID.	SÃO ROMAO	SÃO ROMAO	R\$ 5,52	R\$ 49,68	R\$ 6,48	R\$ 58,32	-	R\$ 0,96
<b>Descrição:</b> DOBRADIÇA DE FERRO POLIDA 3. 1/2										
Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66						Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350	R\$	
								%	151.353,52	R\$





Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	13,00	UNID.	SÃO ROMAO	SÃO ROMAO	R\$ 4,14	R\$ 53,82	R\$ 4,86	R\$ 63,18	-	R\$ 0,72
<b>Descrição:</b> DOBRADIÇA DE FERRO ZINCADA 3										
2	13,00	UNID.	SÃO ROMAO	SÃO ROMAO	R\$ 3,35	R\$ 43,55	R\$ 3,94	R\$ 51,22	-	R\$ 0,59
<b>Descrição:</b> DOBRADIÇA DE FERRO ZINCADA 3.1/2										
2	2,00	KG	VONDER	VONDER	R\$ 26,24	R\$ 52,48	R\$ 30,82	R\$ 61,64	-	R\$ 4,58
<b>Descrição:</b> ELETRODO BITOLA 3,5 MM										
2	2,00	KG	VONDER	VONDER	R\$ 38,32	R\$ 76,64	R\$ 45,00	R\$ 90,00	-	R\$ 6,68
<b>Descrição:</b> ELETRODO OK 46 BITOLA 2,5 MM										
2	113,00	M	VONDER	VONDER	R\$ 2,22	R\$ 250,86	R\$ 2,61	R\$ 294,93	-	R\$ 0,39
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - 20MM										
2	113,00	M	VONDER	VONDER	R\$ 2,61	R\$ 294,93	R\$ 3,06	R\$ 345,78	-	R\$ 0,45
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - 25MM										
2	35,00	UNID.	TRAMOTINA	TRAMOTINA	R\$ 41,77	R\$ 1.461,95	R\$ 49,06	R\$ 1.717,10	-	R\$ 7,29
<b>Descrição:</b> ENXADA LARGA MEIA LUA 2 1/2										
2	20,00	UND	TRAMOTINA	TRAMOTINA	R\$ 32,94	R\$ 658,80	R\$ 38,69	R\$ 773,80	-	R\$ 5,75
<b>Descrição:</b> ENXADA NORTE 2 1/2 C/ CABO										
2	14,00	UNID.	TRAMOTINA	TRAMOTINA	R\$ 56,11	R\$ 785,54	R\$ 65,90	R\$ 922,60	-	R\$ 9,79
<b>Descrição:</b> ENXADA NORTE 3 LIBRAS C/ CABO										
2	1,00	CONJ	TRAMOTINA	TRAMOTINA	R\$ 51,49	R\$ 51,49	R\$ 60,47	R\$ 60,47	-	R\$ 8,98
<b>Descrição:</b> ESTOJO CHAVE DE FENDA C/ 10										
2	1,00	UND	TRAMOTINA	TRAMOTINA	R\$ 212,88	R\$ 212,88	R\$ 250,00	R\$ 250,00	-	R\$ 37,12
<b>Descrição:</b> ESTOJO CHAVES COMBINADA C/ 20 UND										
2	1,00	UND	TRAMOTINA	TRAMOTINA	R\$ 90,26	R\$ 90,26	R\$ 106,00	R\$ 106,00	-	R\$ 15,74
<b>Descrição:</b> ESTOJO CHAVES ESTRELA C/ 10										
2	7,00	UNID.	TRAMOTINA	TRAMOTINA	R\$ 30,65	R\$ 214,55	R\$ 36,00	R\$ 252,00	-	R\$ 5,35
<b>Descrição:</b> FACÃO PONTA RETA 16										
2	7,00	UNID.	TRAMOTINA	TRAMOTINA	R\$ 32,36	R\$ 226,52	R\$ 38,00	R\$ 266,00	-	R\$ 5,64
<b>Descrição:</b> FACÃO PONTA RETA 18										
Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66							Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350%	R\$ 151.353,52



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	7,00	UNID.	TRAMOTINA	TRAMOTINA	R\$ 42,40	R\$ 296,80	R\$ 49,80	R\$ 348,60	-	R\$ 7,40
Descrição: FACÃO PONTA RETA 20										
2	4,00	UNID.	STAM	STAM	R\$ 32,14	R\$ 128,56	R\$ 37,75	R\$ 151,00	-	R\$ 5,61
Descrição: FECHADURA BANHEIRO INOX										
2	4,00	UNID.	STAM	STAM	R\$ 34,65	R\$ 138,60	R\$ 40,69	R\$ 162,76	-	R\$ 6,04
Descrição: FECHADURA BICO DE PAPAGAIO										
2	4,00	UNID.	STAM	STAM	R\$ 33,21	R\$ 132,84	R\$ 39,00	R\$ 156,00	-	R\$ 5,79
Descrição: FECHADURA INOX EXTERNA										
2	4,00	UNID.	STAM	STAM	R\$ 48,86	R\$ 195,44	R\$ 57,38	R\$ 229,52	-	R\$ 8,52
Descrição: FECHADURA INOX INTERNA										
2	3,00	UNID.	STAM	STAM	R\$ 47,98	R\$ 143,94	R\$ 56,35	R\$ 169,05	-	R\$ 8,37
Descrição: FECHADURA PARA PERFIL ESTREITO										
2	12,00	UNID.	STAM	STAM	R\$ 10,64	R\$ 127,68	R\$ 12,50	R\$ 150,00	-	R\$ 1,86
Descrição: FECHADURA TIPO CAIXÃO										
2	12,00	UNID.	SILVANA	SILVANA	R\$ 10,21	R\$ 122,52	R\$ 11,99	R\$ 143,88	-	R\$ 1,78
Descrição: FERROLHO CHATO CL PORTA CADEADO ZINCADO 3										
2	12,00	UNID.	SILVANA	SILVANA	R\$ 11,84	R\$ 142,08	R\$ 13,90	R\$ 166,80	-	R\$ 2,06
Descrição: FERROLHO CHATO CL PORTA CADEADO ZINCADO 4										
2	12,00	UNID.	SILVANA	SILVANA	R\$ 7,07	R\$ 84,84	R\$ 8,30	R\$ 99,60	-	R\$ 1,23
Descrição: FERROLHO CHATO ZINCADO 3										
2	12,00	UNID.	SILVANA	SILVANA	R\$ 7,58	R\$ 90,96	R\$ 8,90	R\$ 106,80	-	R\$ 1,32
Descrição: FERROLHO CHATO ZINCADO 4										
2	8,00	UNID.	SILVANA	SILVANA	R\$ 7,83	R\$ 62,64	R\$ 9,20	R\$ 73,60	-	R\$ 1,37
Descrição: FERROLHO CHATO ZINCADO 5										
2	45,00	UNID.	GERDAU	GERDAU	R\$ 136,24	R\$ 6.130,80	R\$ 160,00	R\$ 7.200,00	-	R\$ 23,76
Descrição: FERRO VERGALHÃO 1/2										
2	35,00	UNID.	GERDAU	GERDAU	R\$ 71,15	R\$ 2.490,25	R\$ 83,56	R\$ 2.924,60	-	R\$ 12,41
Descrição: FERRO VERGALHAO 1/4 MM										
					Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66		Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350 %	R\$ 151.353,52



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Fis: Economia Rub: R\$
2	45,00	UNID.	GERDAU	GERDAU	R\$ 212,88	R\$ 9.579,60	R\$ 250,00	R\$ 11.250,00	-	R\$ 37,12
<b>Descrição:</b> FERRO VERGALHÃO 3/4										
2	23,00	UNID.	GERDAU	GERDAU	R\$ 72,38	R\$ 1.664,74	R\$ 85,00	R\$ 1.955,00	-	R\$ 12,62
<b>Descrição:</b> FERRO VERGALHÃO 3/8										
2	45,00	UNID.	GERDAU	GERDAU	R\$ 17,03	R\$ 766,35	R\$ 20,00	R\$ 900,00	-	R\$ 2,97
<b>Descrição:</b> FERRO VERGALHÃO 4.2MM										
2	33,00	UNID.	GERDAU	GERDAU	R\$ 55,35	R\$ 1.826,55	R\$ 65,00	R\$ 2.145,00	-	R\$ 9,65
<b>Descrição:</b> FERRO VERGALHAO 5/1 6MM										
2	45,00	UNID.	GERDAU	GERDAU	R\$ 170,30	R\$ 7.663,50	R\$ 200,00	R\$ 9.000,00	-	R\$ 29,70
<b>Descrição:</b> FERRO VERGALHÃO 5/8										
2	600,00	M	COOPERLINE	COOPERLINE	R\$ 2,98	R\$ 1.788,00	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00	-	R\$ 0,52
<b>Descrição:</b> FIO ISOLADO - 1.5 mm2 (14AWG)										
2	1.100,00	M	COOPERLINE	COOPERLINE	R\$ 3,83	R\$ 4.213,00	R\$ 4,50	R\$ 4.950,00	-	R\$ 0,67
<b>Descrição:</b> FIO ISOLADO - 2.5 mm2 (12AWG)										
2	1.100,00	M	COOPERLINE	COOPERLINE	R\$ 4,26	R\$ 4.686,00	R\$ 5,00	R\$ 5.500,00	-	R\$ 0,74
<b>Descrição:</b> FIO ISOLADO - 4.0 mm2 (10AWG)										
2	600,00	M	COOPERLINE	COOPERLINE	R\$ 5,96	R\$ 3.576,00	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00	-	R\$ 1,04
<b>Descrição:</b> FIO ISOLADO - 6.0 mm2 (8AWG)										
2	350,00	M	COOPERLINE	COOPERLINE	R\$ 5,88	R\$ 2.058,00	R\$ 6,90	R\$ 2.415,00	-	R\$ 1,02
<b>Descrição:</b> FIO TORCIDO 2 X 2,50 MM										
2	75,00	UND	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 5,88	R\$ 441,00	R\$ 6,90	R\$ 517,50	-	R\$ 1,02
<b>Descrição:</b> FITA ISOLANTE 20M										
2	75,00	UNID.	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 5,33	R\$ 399,75	R\$ 6,26	R\$ 469,50	-	R\$ 0,93
<b>Descrição:</b> FITA ISOLANTE C/ 10M										
2	75,00	UNID.	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 1,96	R\$ 147,00	R\$ 2,30	R\$ 172,50	-	R\$ 0,34
Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66							Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350 %	R\$ 151.353,52



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição: FITA ISOLANTE C/ 5M</b>										
2	23,00	UNID.	3M	3M	R\$ 20,96	R\$ 482,08	R\$ 24,61	R\$ 566,03	--	R\$ 3,65
<b>Descrição: FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO (10M)</b>										
2	5,00	UNID.	3M	3M	R\$ 17,78	R\$ 88,90	R\$ 20,88	R\$ 104,40	--	R\$ 3,10
<b>Descrição: FITA SEGURANÇA ZEBRADA</b>										
2	45,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 6,73	R\$ 302,85	R\$ 7,90	R\$ 355,50	--	R\$ 1,17
<b>Descrição: FITA VEDA ROSCA 25 METROS</b>										
2	45,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 10,31	R\$ 463,95	R\$ 12,11	R\$ 544,95	--	R\$ 1,80
<b>Descrição: FITA VEDA ROSCA 50 M</b>										
2	8,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 12,69	R\$ 101,52	R\$ 14,90	R\$ 119,20	--	R\$ 2,21
<b>Descrição: FLANGE SOLDÁVEL 20 MM</b>										
2	8,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 22,55	R\$ 180,40	R\$ 26,48	R\$ 211,84	--	R\$ 3,93
<b>Descrição: FLANGE SOLDÁVEL 25 MM</b>										
2	5,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 22,05	R\$ 110,25	R\$ 25,90	R\$ 129,50	--	R\$ 3,85
<b>Descrição: FLANGE SOLDÁVEL 32 MM</b>										
2	5,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 29,80	R\$ 149,00	R\$ 35,00	R\$ 175,00	--	R\$ 5,20
<b>Descrição: FLANGE SOLDÁVEL 50 MM</b>										
2	3,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 34,06	R\$ 102,18	R\$ 40,00	R\$ 120,00	--	R\$ 5,94
<b>Descrição: FLANGE SOLDÁVEL 60 MM</b>										
2	7,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 30,91	R\$ 216,37	R\$ 36,30	R\$ 254,10	--	R\$ 5,39
<b>Descrição: FOICE CEARÁ</b>										
2	2,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 27,63	R\$ 55,26	R\$ 32,45	R\$ 64,90	--	R\$ 4,82
<b>Descrição: FOICE ROÇADEIRA</b>										
2	13,00	KG	BELGO	BELGO	R\$ 36,78	R\$ 478,14	R\$ 43,20	R\$ 561,60	--	R\$ 6,42
<b>Descrição: GRAMPO PARA CERCA 7/8 X 12</b>										
2	63,00	UND	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 22,72	R\$ 1.431,36	R\$ 26,68	R\$ 1.680,84	--	R\$ 3,96
<b>Descrição: HASTE PARA ATERRAMENTO 1,20 M COMPLETO</b>										
2	13,00	UND	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 34,99	R\$ 454,87	R\$ 41,09	R\$ 534,17	--	R\$ 6,10
<b>Descrição: HASTE P/ ATERRAMENTO 2,40M (COMPLETA)</b>										
					Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66	Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350 %	R\$ 151.353,52	



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %UB	Economia R\$
2	13,00	UND	FAME	FAME	R\$ 15,33	R\$ 199,29	R\$ 18,00	R\$ 234,00	-	R\$ 2,67
<b>Descrição:</b> INTERRUPTOR 3 TECLAS PARALELAS(3W)										
2	8,00	M²	RIBEIRO	RIBEIRO	R\$ 212,88	R\$ 1.703,04	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00	-	R\$ 37,12
<b>Descrição:</b> JANELA MADEIRA TIPO ALMOFADA 1,10 X 1,00 M										
2	13,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 8,28	R\$ 107,64	R\$ 9,72	R\$ 126,36	-	R\$ 1,44
<b>Descrição:</b> JOELHO 100 MM ESGOTO										
2	45,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,19	R\$ 53,55	R\$ 1,40	R\$ 63,00	-	R\$ 0,21
<b>Descrição:</b> JOELHO 20 MM										
2	23,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,42	R\$ 55,66	R\$ 2,84	R\$ 65,32	-	R\$ 0,42
<b>Descrição:</b> JOELHO 20 MM ½										
2	23,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,13	R\$ 48,99	R\$ 2,50	R\$ 57,50	-	R\$ 0,37
<b>Descrição:</b> JOELHO 40 MM ESGOTO										
2	13,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,25	R\$ 68,25	R\$ 6,17	R\$ 80,21	-	R\$ 0,92
<b>Descrição:</b> JOELHO 50 MM										
2	23,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,64	R\$ 83,72	R\$ 4,27	R\$ 98,21	-	R\$ 0,63
<b>Descrição:</b> JOELHO 50 MM ESGOTO										
2	13,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,96	R\$ 77,48	R\$ 7,00	R\$ 91,00	-	R\$ 1,04
<b>Descrição:</b> JOELHO 75MM ESGOTO										
2	23,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,99	R\$ 45,77	R\$ 2,34	R\$ 53,82	-	R\$ 0,35
<b>Descrição:</b> JOELHO SOLDÁVEL 25 MM										
2	25,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,98	R\$ 74,50	R\$ 3,50	R\$ 87,50	-	R\$ 0,52
<b>Descrição:</b> JOELHO SOLDÁVEL 32 MM										
2	13,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,89	R\$ 76,57	R\$ 6,92	R\$ 89,96	-	R\$ 1,03
<b>Descrição:</b> JOELHO SOLDÁVEL 40 MM										
2	23,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,96	R\$ 137,08	R\$ 7,00	R\$ 161,00	-	R\$ 1,04
<b>Descrição:</b> JOELHO SOLDÁVEL 50 MM										
2	23,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 16,94	R\$ 389,62	R\$ 19,90	R\$ 457,70	-	R\$ 2,96
<b>Descrição:</b> JOELHO SOLDÁVEL 60 MM										
2	12,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 21,29	R\$ 255,48	R\$ 25,00	R\$ 300,00	-	R\$ 3,71
					Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66	Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350 %	R\$ 151.353,52	



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	Rub:
<b>Descrição: JUNÇÃO 100 MM ESGOTO</b>											
2	12,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,35	R\$ 52,20	R\$ 5,11	R\$ 61,32	-	R\$ 0,76	
<b>Descrição: JUNÇÃO 40 MM ESGOTO</b>											
2	12,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 9,01	R\$ 108,12	R\$ 10,58	R\$ 126,96	-	R\$ 1,57	
<b>Descrição: JUNÇÃO 50 MM ESGOTO</b>											
2	12,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 16,09	R\$ 193,08	R\$ 18,90	R\$ 226,80	-	R\$ 2,81	
<b>Descrição: JUNÇÃO 75 MM ESGOTO</b>											
2	23,00	UNID.	STARRET	STARRET	R\$ 10,22	R\$ 235,06	R\$ 12,00	R\$ 276,00	-	R\$ 1,78	
<b>Descrição: LAMINA DE SERRA 18 DENTES</b>											
2	4,00	UNID.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 13,87	R\$ 55,48	R\$ 16,29	R\$ 65,16	-	R\$ 2,42	
<b>Descrição: LIMA ENXADA 8</b>											
2	48,00	UNID.	NORTON	NORTON	R\$ 2,54	R\$ 121,92	R\$ 2,98	R\$ 143,04	-	R\$ 0,44	
<b>Descrição: LIXA D'ÁGUA</b>											
2	35,00	UNID.	NORTON	NORTON	R\$ 3,66	R\$ 128,10	R\$ 4,30	R\$ 150,50	-	R\$ 0,64	
<b>Descrição: LIXA FERRO</b>											
2	60,00	UNID.	NORTON	NORTON	R\$ 1,28	R\$ 76,80	R\$ 1,50	R\$ 90,00	-	R\$ 0,22	
<b>Descrição: LIXA MADEIRA</b>											
2	95,00	UNID.	NORTON	NORTON	R\$ 1,28	R\$ 121,60	R\$ 1,50	R\$ 142,50	-	R\$ 0,22	
<b>Descrição: LIXA PARA MASSA</b>											
2	45,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 0,96	R\$ 43,20	R\$ 1,13	R\$ 50,85	-	R\$ 0,17	
<b>Descrição: LUVA 20 MM SOLDÁVEL</b>											
2	19,00	PAR	IMBAT	IMBAT	R\$ 14,47	R\$ 274,93	R\$ 16,99	R\$ 322,81	-	R\$ 2,52	
<b>Descrição: LUVA DE COURO RASPA</b>											
2	23,00	UNID.	IMBAT	IMBAT	R\$ 13,10	R\$ 301,30	R\$ 15,39	R\$ 353,97	-	R\$ 2,29	
<b>Descrição: LUVA DE RASPA C/ REFORÇO NA PALMA</b>											
2	23,00	UNID.	IMBAT	IMBAT	R\$ 11,44	R\$ 263,12	R\$ 13,44	R\$ 309,12	-	R\$ 2,00	
<b>Descrição: LUVA LATEX TAMANHO GRANDE</b>											
2	13,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 0,85	R\$ 11,05	R\$ 1,00	R\$ 13,00	-	R\$ 0,15	
<b>Descrição: LUVA LL SOLDÁVEL 25 MM</b>											
					Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66		Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350 %	R\$ 151.353,52	



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	FIS: R\$	Rub: R\$
2	13,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,30	R\$ 29,90	R\$ 2,70	R\$ 35,10	-	R\$ 0,40	R\$ 0,40
<b>Descrição:</b> LUVA LL SOLDÁVEL 32 MM											
2	7,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,00	R\$ 28,00	R\$ 4,70	R\$ 32,90	-	R\$ 0,70	
<b>Descrição:</b> LUVA LL SOLDÁVEL 40 MM											
2	13,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,11	R\$ 66,43	R\$ 6,00	R\$ 78,00	-	R\$ 0,89	
<b>Descrição:</b> LUVA LL SOLDÁVEL 50 MM											
2	7,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,97	R\$ 55,79	R\$ 9,36	R\$ 65,52	-	R\$ 1,39	
<b>Descrição:</b> LUVA LL SOLDÁVEL 60 MM											
2	45,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,08	R\$ 48,60	R\$ 1,27	R\$ 57,15	-	R\$ 0,19	
<b>Descrição:</b> LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 X 20											
2	13,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,06	R\$ 39,78	R\$ 3,59	R\$ 46,67	-	R\$ 0,53	
<b>Descrição:</b> LUVA SOLDÁVEL 32 X 20											
2	13,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,96	R\$ 25,48	R\$ 2,30	R\$ 29,90	-	R\$ 0,34	
<b>Descrição:</b> LUVA SOLDÁVEL 32 X 25											
2	13,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,70	R\$ 22,10	R\$ 2,00	R\$ 26,00	-	R\$ 0,30	
<b>Descrição:</b> LUVA SOLDÁVEL 40 X 20											
2	23,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,64	R\$ 60,72	R\$ 3,10	R\$ 71,30	-	R\$ 0,46	
<b>Descrição:</b> LUVA SOLDÁVEL 40 X 32											
2	13,00	UND.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,11	R\$ 66,43	R\$ 6,00	R\$ 78,00	-	R\$ 0,89	
<b>Descrição:</b> LUVA SOLDÁVEL 50 X 20											
2	13,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 6,22	R\$ 80,86	R\$ 7,31	R\$ 95,03	-	R\$ 1,09	
<b>Descrição:</b> LUVA SOLDÁVEL 50 X 25											
2	5,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,41	R\$ 17,05	R\$ 4,00	R\$ 20,00	-	R\$ 0,59	
<b>Descrição:</b> LUVA SOLDÁVEL 50 X 32											
2	8,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,88	R\$ 47,04	R\$ 6,90	R\$ 55,20	-	R\$ 1,02	
<b>Descrição:</b> LUVA SOLDÁVEL 60 X 50											
2	13,00	UNID.	IMBAT	IMBAT	R\$ 8,52	R\$ 110,76	R\$ 10,00	R\$ 130,00	-	R\$ 1,48	
<b>Descrição:</b> LUVA TECIDO PARA MÃOS											
2	23,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,97	R\$ 183,31	R\$ 9,36	R\$ 215,28	-	R\$ 1,39	
					Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66		Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350 %	R\$ 151.353,52	



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição: LUVA UNIÃO SOLDÁVEL 20 MM</b>										
2	23,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,58	R\$ 174,34	R\$ 8,90	R\$ 204,70	-	R\$ 1,32
<b>Descrição: LUVA UNIÃO SOLDÁVEL 25 MM</b>										
2	13,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 12,69	R\$ 164,97	R\$ 14,90	R\$ 193,70	-	R\$ 2,21
<b>Descrição: LUVA UNIÃO SOLDÁVEL 32 MM</b>										
2	8,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 16,96	R\$ 135,68	R\$ 19,92	R\$ 159,36	-	R\$ 2,96
<b>Descrição: LUVA UNIÃO SOLDÁVEL 40 MM</b>										
2	8,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 20,35	R\$ 162,80	R\$ 23,90	R\$ 191,20	-	R\$ 3,55
<b>Descrição: LUVA UNIÃO SOLDÁVEL 50 MM</b>										
2	2,00	UNID.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 80,89	R\$ 161,78	R\$ 95,00	R\$ 190,00	-	R\$ 14,11
<b>Descrição: MACHADO 3 LB 1/2</b>										
2	50,00	M	FAMASIL	FAMASIL	R\$ 2,21	R\$ 110,50	R\$ 2,60	R\$ 130,00	-	R\$ 0,39
<b>Descrição: MANGUEIRA CRISTAL 1/2</b>										
2	100,00	M	FAMASIL	FAMASIL	R\$ 16,18	R\$ 1.618,00	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	-	R\$ 2,82
<b>Descrição: MANGUEIRA DE CRISTAL 25 MM</b>										
2	125,00	M	MAXLONA	MAXLONA	R\$ 1,70	R\$ 212,50	R\$ 2,00	R\$ 250,00	-	R\$ 0,30
<b>Descrição: MANGUEIRA PRETA PARA IRRIGAÇÃO 20 MM</b>										
2	125,00	M	MAXLONA	MAXLONA	R\$ 212,88	R\$ 26.610,00	R\$ 250,00	R\$ 31.250,00	-	R\$ 37,12
<b>Descrição: MANGUEIRA PRETA PARA IRRIGAÇÃO 25 MM</b>										
2	63,00	M	MAXLONA	MAXLONA	R\$ 2,55	R\$ 160,65	R\$ 3,00	R\$ 189,00	-	R\$ 0,45
<b>Descrição: MANGUEIRA PRETA PARA IRRIGAÇÃO 32 MM</b>										
2	50,00	M	FAMASIL	FAMASIL	R\$ 5,02	R\$ 251,00	R\$ 5,90	R\$ 295,00	-	R\$ 0,88
<b>Descrição: MANGUEIRA TRANÇADA 1/2</b>										
2	2,00	UNID.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 32,36	R\$ 64,72	R\$ 38,00	R\$ 76,00	-	R\$ 5,64
<b>Descrição: MARRETA OITAVADA 0,5 KG</b>										
2	2,00	UNID.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 34,06	R\$ 68,12	R\$ 40,00	R\$ 80,00	-	R\$ 5,94
<b>Descrição: MARRETA OITAVADA 1 KG</b>										
2	2,00	UNID.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 29,80	R\$ 59,60	R\$ 35,00	R\$ 70,00	-	R\$ 5,20
					Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66	Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350 %	R\$ 151.353,52	





Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia Fis: R\$	R\$
<b>Descrição: MARTELO DE UNHA 25 MM</b>											
2	125,00	UNID.	ALIANÇA	ALIANÇA	R\$ 9,37	R\$ 1.171,25	R\$ 11,00	R\$ 1.375,00	-	R\$ 1,63	
<b>Descrição: MASCARA DESCARTÁVEL</b>											
2	13,00	KG	VERBRAS	VERBRAS	R\$ 123,47	R\$ 1.605,11	R\$ 145,00	R\$ 1.885,00	-	R\$ 21,53	
<b>Descrição: MASSAACRÍLICA 25 KG</b>											
2	25,00	LATA	VERBRAS	VERBRAS	R\$ 55,35	R\$ 1.383,75	R\$ 65,00	R\$ 1.625,00	-	R\$ 9,65	
<b>Descrição: MASSA CORRIDA PVA 25 L</b>											
2	38,00	GALÃO	VERBRAS	VERBRAS	R\$ 21,29	R\$ 809,02	R\$ 25,00	R\$ 950,00	-	R\$ 3,71	
<b>Descrição: MASSA CORRIDA PVA 3600ML</b>											
2	13,00	UNID.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 46,83	R\$ 608,79	R\$ 55,00	R\$ 715,00	-	R\$ 8,17	
<b>Descrição: PAAJUNTADEIRA DE BICO CL CABO</b>											
2	2,00	UND	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 2,55	R\$ 5,10	R\$ 3,00	R\$ 6,00	-	R\$ 0,45	
<b>Descrição: PARAFUSO 16 X 250 COM PORCA E ARRUELA</b>											
2	4,00	UNID.	COOPERLINE	COOPERLINE	R\$ 212,88	R\$ 851,52	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	-	R\$ 37,12	
<b>Descrição: PEÇA DE FIO PENDENTE 2X14(PEÇA DE 100M)</b>											
2	13,00	UNID.	CELITE	CELITE	R\$ 82,60	R\$ 1.073,80	R\$ 97,00	R\$ 1.261,00	-	R\$ 14,40	
<b>Descrição: PIA DE LOUÇA PARA BANHEIRO</b>											
2	5,00	UNID.	EXTRAMASSA	EXTRAMASSA	R\$ 143,46	R\$ 717,30	R\$ 168,48	R\$ 842,40	-	R\$ 25,02	
<b>Descrição: PIA FIBRA 1,00 MTS</b>											
2	5,00	UNID.	EXTRAMASSA	EXTRAMASSA	R\$ 151,16	R\$ 755,80	R\$ 177,52	R\$ 887,60	-	R\$ 26,36	
<b>Descrição: PIA FIBRA 1,20 MTS</b>											
2	5,00	UNID.	EXTRAMASSA	EXTRAMASSA	R\$ 185,54	R\$ 927,70	R\$ 217,90	R\$ 1.089,50	-	R\$ 32,36	
<b>Descrição: PIA FIBRA 1,50 MTS</b>											
2	4,00	UND	EXTRAMASSA	EXTRAMASSA	R\$ 84,39	R\$ 337,56	R\$ 99,11	R\$ 396,44	-	R\$ 14,72	
<b>Descrição: PICARETAALVIAO FORJADO</b>											
2	7,00	UNID.	EXTRAMASSA	EXTRAMASSA	R\$ 43,31	R\$ 303,17	R\$ 50,86	R\$ 356,02	-	R\$ 7,55	
					Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66		Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350	R\$	
									%	151.353,52	



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia Fis. R\$
<b>Descrição: PICARETA CHIBANCA FORJADA</b>										
2	23,00	UNID.	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 46,83	R\$ 1.077,09	R\$ 55,00	R\$ 1.265,00	-	R\$ 8,17
<b>Descrição: PONTALETE DE FERRO P/ ENT.DE ENERGIA</b>										
2	25,00	UNID.	SILVANA	SILVANA	R\$ 4,70	R\$ 117,50	R\$ 5,52	R\$ 138,00	-	R\$ 0,82
<b>Descrição: PORTA CADEADO ZINCADO 2.1/2</b>										
2	15,00	UNID.	SILVANA	SILVANA	R\$ 7,66	R\$ 114,90	R\$ 9,00	R\$ 135,00	-	R\$ 1,34
<b>Descrição: PORTA CADEADO ZINCADO 3.1/2</b>										
2	15,00	UNID.	SILVANA	SILVANA	R\$ 18,65	R\$ 279,75	R\$ 21,90	R\$ 328,50	-	R\$ 3,25
<b>Descrição: PORTA CADEADO ZINCADO 4.1/2</b>										
2	25,00	UNID.	RIBEIRO	RIBEIRO	R\$ 127,73	R\$ 3.193,25	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00	-	R\$ 22,27
<b>Descrição: PORTA COMPENSADO 2,10 X 0,80 MTS</b>										
2	8,00	M2	RIBEIRO	RIBEIRO	R\$ 164,34	R\$ 1.314,72	R\$ 193,00	R\$ 1.544,00	-	R\$ 28,66
<b>Descrição: PORTA DE ALMOFADA MADEIRA 2,10 X 0,80 M</b>										
2	10,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 22,56	R\$ 225,60	R\$ 26,50	R\$ 265,00	-	R\$ 3,94
<b>Descrição: PREGO 1 1/4 X 15</b>										
2	10,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 21,20	R\$ 212,00	R\$ 24,90	R\$ 249,00	-	R\$ 3,70
<b>Descrição: PREGO 2 1/2 X 10</b>										
2	10,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 21,13	R\$ 211,30	R\$ 24,81	R\$ 248,10	-	R\$ 3,68
<b>Descrição: PREGO 3 1/2 X 7</b>										
2	10,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 21,13	R\$ 211,30	R\$ 24,81	R\$ 248,10	-	R\$ 3,68
<b>Descrição: PREGO 4 X 6</b>										
2	75,00	UNID.	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 33,72	R\$ 2.529,00	R\$ 39,60	R\$ 2.970,00	-	R\$ 5,88
<b>Descrição: REATOR DE 20W - PARTIDA RAPIDA</b>										
2	75,00	UNID.	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 37,47	R\$ 2.810,25	R\$ 44,00	R\$ 3.300,00	-	R\$ 6,53
<b>Descrição: REATOR DE 40W - PARTIDA RAPIDA</b>										
2	25,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 8,52	R\$ 213,00	R\$ 10,00	R\$ 250,00	-	R\$ 1,48
<b>Descrição: REGISTRO SOLDÁVEL 20 MM</b>										
					Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66		Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350 %	R\$ 151.353,52



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Fis: Economia Rub: R\$
2	25,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 10,22	R\$ 255,50	R\$ 12,00	R\$ 300,00	-	R\$ 1,78
<b>Descrição:</b> REGISTRO SOLDÁVEL 25 MM										
2	13,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 11,92	R\$ 154,96	R\$ 14,00	R\$ 182,00	-	R\$ 2,08
<b>Descrição:</b> REGISTRO SOLDÁVEL 32 MM										
2	13,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 23,84	R\$ 309,92	R\$ 28,00	R\$ 364,00	-	R\$ 4,16
<b>Descrição:</b> REGISTRO SOLDÁVEL 40 MM										
2	8,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 29,80	R\$ 238,40	R\$ 35,00	R\$ 280,00	-	R\$ 5,20
<b>Descrição:</b> REGISTRO SOLDÁVEL 50 MM										
2	7,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 46,83	R\$ 327,81	R\$ 55,00	R\$ 385,00	-	R\$ 8,17
<b>Descrição:</b> REGISTRO SOLDÁVEL 60 MM										
2	25,00	KG	EXTRAMASSA	EXTRAMASSA	R\$ 10,22	R\$ 255,50	R\$ 12,00	R\$ 300,00	-	R\$ 1,78
<b>Descrição:</b> REJUNTE PARA CERÂMICA										
2	9,00	UNID.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 76,64	R\$ 689,76	R\$ 90,00	R\$ 810,00	-	R\$ 13,36
<b>Descrição:</b> RODA PARA CARRO DE MÃO COM CÂMARA										
2	8,00	UNID.	ATLAS	ATLAS	R\$ 12,77	R\$ 102,16	R\$ 15,00	R\$ 120,00	-	R\$ 2,23
<b>Descrição:</b> ROLO ESPUMA 15CM CL SUPORTE										
2	8,00	UNID.	ATLAS	ATLAS	R\$ 17,03	R\$ 136,24	R\$ 20,00	R\$ 160,00	-	R\$ 2,97
<b>Descrição:</b> ROLO ESPUMA 23CM CL SUPORTE										
2	8,00	UNID.	ATLAS	ATLAS	R\$ 22,99	R\$ 183,92	R\$ 27,00	R\$ 216,00	-	R\$ 4,01
<b>Descrição:</b> ROLO ESPUMA 4CM C/ SUPORTE										
2	8,00	UNID.	ATLAS	ATLAS	R\$ 17,03	R\$ 136,24	R\$ 20,00	R\$ 160,00	-	R\$ 2,97
<b>Descrição:</b> ROLO PARA PINTURA CL GARFO 23 CM										
2	8,00	UNID.	ATLAS	ATLAS	R\$ 18,73	R\$ 149,84	R\$ 22,00	R\$ 176,00	-	R\$ 3,27
<b>Descrição:</b> ROLO PARA PINTURA LÃ -SEM CABO 23 CM										
2	2,00	UNID.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 46,83	R\$ 93,66	R\$ 55,00	R\$ 110,00	-	R\$ 8,17
<b>Descrição:</b> SERROTE 16										
2	32,00	L	STARLUX	STARLUX	R\$ 15,24	R\$ 487,68	R\$ 17,90	R\$ 572,80	-	R\$ 2,66
<b>Descrição:</b> SOLVENTE										
2	30,00	UNID.	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 18,65	R\$ 559,50	R\$ 21,90	R\$ 657,00	-	R\$ 3,25
					Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66		Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350 %	R\$ 151.353,52



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição: START DE 20W</b>										
2	25,00	UNID.	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 28,01	R\$ 700,25	R\$ 32,90	R\$ 822,50	-	R\$ 4,89
<b>Descrição: START DE 40W</b>										
2	50,00	SC	SUPERCAL	SUPERCAL	R\$ 8,52	R\$ 426,00	R\$ 10,00	R\$ 500,00	-	R\$ 1,48
<b>Descrição: SUPER CAL SACO 5 KG</b>										
2	2,00	UNID.	EXTRAMASSA	EXTRAMASSA	R\$ 119,21	R\$ 238,42	R\$ 140,00	R\$ 280,00	-	R\$ 20,79
<b>Descrição: TANQUE DUPLO 1,00 MTS</b>										
2	13,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,40	R\$ 18,20	R\$ 1,65	R\$ 21,45	-	R\$ 0,25
<b>Descrição: TÊ 10 MM SOLDÁVEL</b>										
2	13,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,70	R\$ 22,10	R\$ 2,00	R\$ 26,00	-	R\$ 0,30
<b>Descrição: TÊ 25 MM SOLDÁVEL</b>										
2	13,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,13	R\$ 27,69	R\$ 2,50	R\$ 32,50	-	R\$ 0,37
<b>Descrição: TÊ 32 MM SOLDÁVEL</b>										
2	13,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,98	R\$ 38,74	R\$ 3,50	R\$ 45,50	-	R\$ 0,52
<b>Descrição: TE 40 MM ESGOTO</b>										
2	8,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,53	R\$ 44,24	R\$ 6,50	R\$ 52,00	-	R\$ 0,97
<b>Descrição: TÊ 40 MM SOLDÁVEL</b>										
2	13,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 8,58	R\$ 111,54	R\$ 10,08	R\$ 131,04	-	R\$ 1,50
<b>Descrição: TÊ 50 MM SOLDÁVEL</b>										
2	13,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 25,46	R\$ 330,98	R\$ 29,90	R\$ 388,70	-	R\$ 4,44
<b>Descrição: TÊ 60 MM SOLDÁVEL</b>										
2	13,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 8,52	R\$ 110,76	R\$ 10,01	R\$ 130,13	-	R\$ 1,49
<b>Descrição: TÊ 75 MM ESGOTO</b>										
2	13,00	UNID.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 14,05	R\$ 182,65	R\$ 16,50	R\$ 214,50	-	R\$ 2,45
<b>Descrição: TÊ DE 100MM DE ESGOTO</b>										
2	125,00	PCT	HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 8,09	R\$ 1.011,25	R\$ 9,50	R\$ 1.187,50	-	R\$ 1,41
<b>Descrição: TINTA EM PÓ 2 KG</b>										
2	8,00	LT	VERBRAS	VERBRAS	R\$ 33,21	R\$ 265,68	R\$ 39,00	R\$ 312,00	-	R\$ 5,79
Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66							Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350	R\$
									%	151.353,52



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO 1 L</b>										
2	8,00	GALÃO	VERBRAS	VERBRAS	R\$ 82,77	R\$ 662,16	R\$ 97,20	R\$ 777,60		R\$ 14,43
<b>Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3600ML</b>										
2	13,00	LATA	VERBRAS	VERBRAS	R\$ 127,73	R\$ 1.660,49	R\$ 150,00	R\$ 1.950,00	--	R\$ 22,27
<b>Descrição: TINTA PVA 18 LITROS</b>										
2	10,00	LT	VERBRAS	VERBRAS	R\$ 58,75	R\$ 587,50	R\$ 69,00	R\$ 690,00	--	R\$ 10,25
<b>Descrição: TINTA PVA 1 L</b>										
2	10,00	GALÃO	VERBRAS	VERBRAS	R\$ 75,78	R\$ 757,80	R\$ 89,00	R\$ 890,00	--	R\$ 13,22
<b>Descrição: TINTA PVA 3600 ML</b>										
2	25,00	UNID.	ILUMI	ILUMI	R\$ 29,65	R\$ 741,25	R\$ 34,82	R\$ 870,50	--	R\$ 5,17
<b>Descrição: TOMADA P/ AR CONDICIONADO</b>										
2	25,00	UNID.	ILUMI	ILUMI	R\$ 17,88	R\$ 447,00	R\$ 21,00	R\$ 525,00	--	R\$ 3,12
<b>Descrição: TOMADA P/ COMPUTADOR</b>										
2	25,00	UNID.	ILUMI	ILUMI	R\$ 13,13	R\$ 328,25	R\$ 15,42	R\$ 385,50	--	R\$ 2,29
<b>Descrição: TOMADA P/ TELEFONE</b>										
2	20,00	UNID.	PREMIER	PREMIER	R\$ 34,74	R\$ 694,80	R\$ 40,80	R\$ 816,00	--	R\$ 6,06
<b>Descrição: TORNEIRA DE METAL SIMPLES</b>										
2	75,00	UNID.	HERC	HERC	R\$ 3,41	R\$ 255,75	R\$ 4,00	R\$ 300,00	--	R\$ 0,59
<b>Descrição: TORNEIRA DE PLÁSTICO SIMPLES</b>										
2	2,00	UNID.	STARRET	STARRET	R\$ 12,84	R\$ 25,68	R\$ 15,08	R\$ 30,16	--	R\$ 2,24
<b>Descrição: TRENA BOLSO 3 MTS</b>										
2	3,00	UNID.	STARRET	STARRET	R\$ 18,73	R\$ 56,19	R\$ 22,00	R\$ 66,00	--	R\$ 3,27
<b>Descrição: TRENA BOLSO 5 MTS</b>										
2	2,00	UND	STARRET	STARRET	R\$ 22,91	R\$ 45,82	R\$ 26,90	R\$ 53,80	--	R\$ 3,99
<b>Descrição: TRENA FIBRA 20 MTS</b>										
2	2,00	UNID.	STARRET	STARRET	R\$ 36,84	R\$ 73,68	R\$ 43,26	R\$ 86,52	--	R\$ 6,42
<b>Descrição: TRENA FIBRA 30 MTS</b>										
2	2,00	UNID.	STARRET	STARRET	R\$ 59,64	R\$ 119,28	R\$ 70,04	R\$ 140,08	--	R\$ 10,40
<b>Descrição: TRENA FIBRA COM 50 MTS</b>										
					Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66	Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18	15,3350 %	R\$ 151.353,52		



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. P.S. %	Economia R\$
2	7,00	UND	CONDOR	CONDOR	R\$ 6,56	R\$ 45,92	R\$ 7,70	R\$ 53,90	-	R\$ 1,14
Descrição: TRINCHA SIMPLES CABO PLASTICO 1 1/2'										
2	7,00	UNID.	CONDOR	CONDOR	R\$ 4,02	R\$ 28,14	R\$ 4,72	R\$ 33,04	-	R\$ 0,70
Descrição: TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 1										
2	4,00	UNID.	CONDOR	CONDOR	R\$ 2,90	R\$ 11,60	R\$ 3,40	R\$ 13,60	-	R\$ 0,50
Descrição: TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 1/2										
2	4,00	UNID.	CONDOR	CONDOR	R\$ 6,64	R\$ 26,56	R\$ 7,80	R\$ 31,20	-	R\$ 1,16
Descrição: TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 2										
2	4,00	UNID.	CONDOR	CONDOR	R\$ 7,87	R\$ 31,48	R\$ 9,24	R\$ 36,96	-	R\$ 1,37
Descrição: TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 2 1/2										
2	4,00	UNID.	CONDOR	CONDOR	R\$ 11,84	R\$ 47,36	R\$ 13,90	R\$ 55,60	-	R\$ 2,06
Descrição: TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 3										
2	4,00	UNID.	CONDOR	CONDOR	R\$ 5,53	R\$ 22,12	R\$ 6,50	R\$ 26,00	-	R\$ 0,97
Descrição: TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 3/4										
2	3,00	UNID.	XADREX	XADREX	R\$ 15,24	R\$ 45,72	R\$ 17,90	R\$ 53,70	-	R\$ 2,66
Descrição: XADREZ EM PÓ 500G.										
2	7,00	M	GERDAU	GERDAU	R\$ 25,48	R\$ 178,36	R\$ 29,92	R\$ 209,44	-	R\$ 4,44
Descrição: ZINCO PARA TETO 40 CM										
2	7,00	M	GERDAU	GERDAU	R\$ 38,04	R\$ 266,28	R\$ 44,67	R\$ 312,69	-	R\$ 6,63
Descrição: ZINCO PARA TETO 50 CM										
2	4,00	M	GERDAU	GERDAU	R\$ 45,64	R\$ 182,56	R\$ 53,60	R\$ 214,40	-	R\$ 7,96
Descrição: ZINCO PARA TETO 60 CM										
2	4,00	M	GERDAU	GERDAU	R\$ 55,18	R\$ 220,72	R\$ 64,80	R\$ 259,20	-	R\$ 9,62
Descrição: ZINCO PARA TETO 70 CM										
2	4,00	M	GERDAU	GERDAU	R\$ 66,33	R\$ 265,32	R\$ 77,90	R\$ 311,60	-	R\$ 11,57
Descrição: ZINCO PARA TETO 80 CM										
2	5,00	M²	SÃO JOÃO	SÃO JOÃO	R\$ 161,79	R\$ 808,95	R\$ 190,00	R\$ 950,00	-	R\$ 28,21
Descrição: AREIA										
Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66							Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350 %	R\$ 151.353,52



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Fis. Rub.	Economia R\$
2	5,00	M <sup>2</sup>	SÃO RAIMUNDO	SÃO RAIMUNDO	R\$ 263,97	R\$ 1.319,85	R\$ 310,00	R\$ 1.550,00	-		R\$ 46,03
<b>Descrição: BRITA</b>											
2	3,00	MILHERO	CERAMICA SÃO PAULO	CERAMICA SÃO PAULO	R\$ 808,93	R\$ 2.426,79	R\$ 950,00	R\$ 2.850,00	-		R\$ 141,07
<b>Descrição: TELHA</b>											
2	5,00	MILHERO	CERAMICA SÃO PAULO	CERAMICA SÃO PAULO	R\$ 766,35	R\$ 3.831,75	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00	-		R\$ 133,65
<b>Descrição: BLOCO</b>											
2	38,00	UND	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 19,28	R\$ 732,64	R\$ 22,64	R\$ 860,32	-		R\$ 3,36
<b>Descrição: PARAFUSO MÁQUINA 16X300MM P/ BRAÇO</b>											
Subtotal Lote R\$ 218.338,38											
Subtotal Adjudicado R\$ 835.622,66						Subtotal Orçado: R\$ 986.976,18		15,3350 %		R\$ 151.353,52	

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 835.622,66	R\$ 986.976,18	15,3350 %	151.353,52

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Pajeú do Piauí-PI, 24 de Outubro de 2023

ANA CLÁUDIA TAVARES DOS REIS  
Secretário Municipal de Administração e Planejamento